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1  Wprowadzenie  
Branża owoców morza wciąż ewoluuje, aby sprostać potrzebom konsumentów. Konsumenci są dziś 

znacznie bardziej świadomi i wymagający w stosunku do żywności, którą kupują. Większy nacisk na 

bezpieczeństwo żywności i świadomość konsumentów rodzi potrzebę określenia i przyjęcia praktyk 

biznesowych i standardów, które pomogą sektorowi owoców morza w śledzeniu i monitorowaniu 

produktów w całym łańcuchu dostaw.  

  
1.1  Cel  

Konsumenci oczekują bezpiecznej żywności. Oczekują również, że wszyscy uczestnicy łańcucha 

dostaw będą stosować skuteczne praktyki, które pozwolą na szybką identyfikację, lokalizację i 

wycofanie partii żywności w przypadku podejrzenia lub potwierdzenia problemów. Zapewnienie 

skutecznych praktyk w złożonym i globalnym łańcuchu dostaw jest ciągłym wyzwaniem.  

Z tego powodu dokument GS1 pt. ,,Global Fish, Seafood and Aquaculture Implementation Guideline” 

został opracowany, aby pomóc w przyjęciu spójnych praktyk biznesowych w celu skutecznego 

zarządzania identyfikowalnością w branży owoców morza.  

  
1.2  Zakres  

Niniejsze wytyczne wdrożeniowe zostały opracowane na podstawie Globalnego Standardu 

Identyfikowalności GS1 2, który określa minimalne wymagania w zakresie identyfikowalności we 

wszystkich sektorach. Wytyczne koncentrują się na dodatkowych wymogach identyfikowalności, 

które są specyficzne dla identyfikowalności ryb.  

Zakres niniejszych wytycznych określa minimalne wymagania i najlepsze praktyki w zakresie 

wymiany informacji między uczestnikami kanału dystrybucji.  

Niniejsze wytyczne:  

■  Zajmują się praktykami identyfikowalności od zakładu przetwórczego do punktu sprzedaży 

konsumenckiej w celu wsparcia krytycznych zdarzeń śledzenia (CTE), takich jak tworzenie / 

przepakowywanie produktów, wysyłka, odbiór, przetwarzanie i sprzedaż;  

■  Uwzględniają praktyki identyfikowalności przed zakładem przetwórczym, w tym wytyczne 

dotyczące śledzenia źródła dla zrównoważonego rozwoju;  

 ■  Dotyczy wszystkich produktów z owoców morza przeznaczonych do spożycia przez ludzi;  

■  Dotyczy wszystkich poziomów hierarchii produktów, które mogą obejmować produkty 

konsumenckie, skrzynki, partie, palety itp.  

■  Obejmują wszystkich uczestników łańcucha dostaw: gospodarstwa, statki, przetwórców, 

dostawców, eksporterów, dystrybutorów, sprzedawców detalicznych i operatorów 

gastronomicznych.  

  
1.3       Dla kogo jest ten przewodnik?  

Jest to praktyczny przewodnik przeznaczony dla osób odpowiedzialnych za wdrażanie identyfikowalności w 

operacjach i łańcuchu dostaw swojej firmy.  

Praktyki identyfikowalności określają również w pewnym stopniu interakcje z dystrybutorami usług 

gastronomicznych, dystrybutorami, operatorami usług gastronomicznych, eksporterami i importerami. 

Przewodnik może być przydatny również dla tych firm.   
 

1.4  O GS1  

GS1 wierzy w moc standardów, które zmieniają sposób, w jaki pracujemy i żyjemy.  

■  Tworzymy wspólną podstawę dla biznesu poprzez unikalną identyfikację, dokładne 

przechwytywanie i automatyczne udostępnianie istotnych informacji o produktach, 

lokalizacjach i zasobach.  

 ■  Zapewniamy widoczność poprzez wymianę autentycznych danych.  

 ■  Umożliwiamy firmom rozwój i poprawę wydajności, bezpieczeństwa i zrównoważonego rozwoju.  
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2  Kontekst łańcucha dostaw  
  
2.1  Przegląd łańcucha dostaw  

Poniższy schemat ilustruje strukturę łańcucha dostaw ryb. Jest to ogólny obraz, można podążać 

różnymi ścieżkami od góry do dołu.  

  

Rysunek 2-1 Łańcuch dostaw w przemyśle rybnym  

  

 

Ryby złowione na statku są zazwyczaj ładowane do skrzyń lub alternatywnie trafiają do 

zbiorników wodnych.  

To, czy i jakie dalsze przetwarzanie jest podejmowane bezpośrednio na statku, zależy w dużej 

mierze od tego, ilu przetwórców jest zaangażowanych w dalszy łańcuch dostaw w porcie i 

później. Wiele różnych scenariuszy przetwarzania jest możliwych i spotykanych w praktyce.  

W gospodarstwie rybackim ryby są zwykle klasyfikowane po złowieniu. Ponownie, kolejne etapy 

przetwarzania i liczba zaangażowanych stron różnią się w dużym stopniu.  

Biorąc pod uwagę wyładunki, produkty rybołówstwa są po raz pierwszy wprowadzane do obrotu lub 

rejestrowane do sprzedaży w centrum aukcyjnym lub przez zarejestrowanych nabywców. Nabywca 

produktów rybołówstwa ze statku rybackiego przy pierwszej sprzedaży musi być zarejestrowany 

przez właściwe organy państwa członkowskiego, w którym odbywa się pierwsza sprzedaż.  
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2.2  Potrzeby łańcucha dostaw  

Dwa główne czynniki napędzające identyfikowalność ryb, owoców morza i akwakultury to wymogi 

regulacyjne i potrzeba większej przejrzystości.  

  

Zgodność z wymogami regulacyjnymi  

Identyfikowalność produktów jest już wymagana na mocy europejskiego prawa żywnościowego, 

które przyjmuje podejście "jeden w górę, jeden w dół" w odniesieniu do zalecanych informacji dla 

dostawców i konsumentów. W związku z tym identyfikowalność istnieje już na wszystkich etapach 

produkcji, przetwarzania i dystrybucji, od połowu lub zbioru do sprzedaży detalicznej.  

Aby pomóc w zwalczaniu wyładunku nielegalnie złowionych ryb z wód europejskich, środki kontroli 

rybołówstwa dodatkowo wymagają, aby określone informacje na temat produktów rybołówstwa i 

akwakultury były dostępne w całym łańcuchu dostaw.  

Chociaż nie jest to objęte zakresem niniejszych wytycznych, środki kontroli są również stosowane w 

odniesieniu do przywozu z krajów spoza UE. Obejmuje to system certyfikacji połowów w celu 

udowodnienia, że ryby zostały pozyskane legalnie i dostarczenia informacji o połowach przy 

wjeździe do UE.  

W innych jurysdykcjach mogą obowiązywać inne wymogi dotyczące danych, a także inny nacisk na 

wymogi dotyczące identyfikowalności. Ogólnie rzecz biorąc, chociaż oczekuje się, że wymogi 

europejskie będą często wystarczające, mogą istnieć dodatkowe wymogi mające zastosowanie do 

innych ograniczeń geograficznych lub regulacyjnych.  

  

Przejrzystość  

Konsumenci chcą wiedzieć coraz więcej o rybach, które trafiają na ich talerze, na przykład: 

 ■  Dokładna nazwa gatunku  

 ■  Czy ryba została złowiona czy wyhodowana  

 ■   Kiedy produkt  został zapakowany  

 ■   Kiedy produkt był zamrożony  

 ■  Jakie narzędzia połowowe zostały użyte do połowu ryb?  

 ■  Skąd pochodzą ryby  

 ■  Czy przestrzegano zrównoważonych praktyk  

■  Wpływ na środowisko 

■  itd.  

Wiele firm zaczęło już dodawać więcej informacji na swoich etykietach, aby lepiej wyróżnić swoje 

produkty i pomóc klientom w dokonywaniu bardziej świadomych wyborów.  

  
2.3  Role w łańcuchu dostaw i obowiązki w zakresie identyfikowalności  

Wszystkie strony łańcucha dostaw ryb ponoszą wspólną odpowiedzialność za zapewnienie 

identyfikowalności. Odpowiedzialność za identyfikowalność będzie wynikać z wymogów 

regulacyjnych.  

Tabela 2-1 definiuje rolę każdej ze stron, a w ostatniej kolumnie wymienia obowiązki w zakresie 

identyfikowalności, które zazwyczaj mają zastosowanie. Obowiązki w zakresie identyfikowalności są 

oparte na załączniku C do [GTS2].  
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Tabela 2-1 Role i obowiązki w łańcuchu dostaw przemysłu rybnego  

Rola  Opis  Obowiązki (patrz [GTS2] Załącznik C)  

Statek rybacki  Statek wyposażony w sprzęt do połowu ryb, 

przeprowadzania wstępnej obróbki oraz 

segregacji i klasyfikacji różnych gatunków.  

właściciel marki, źródło danych dla 

danych podstawowych i danych zdarzeń, 

inicjator wycofania  

Statek- przetwórnia 

ryb  
Statek z rozbudowanymi urządzeniami 

pokładowymi do przetwarzania i zamrażania 

ryb. Łowi ryby, przetwarza i klasyfikuje ryby, 

pakuje ryby w opakowania gotowe do 

sprzedaży detalicznej i zamraża je.  

właściciel marki, źródło danych dla 

danych podstawowych i danych zdarzeń, 

inicjator wycofania  

 

Hodowca ryb  
Karmi, hoduje i odławia ryby w celu 

dystrybucji do przetwórcy.  

właściciel marki, źródło danych dla 

danych podstawowych i danych zdarzeń, 

inicjator wycofania  

Dom aukcyjny  Odbiera ryby i potwierdza zgodność z 

przepisami  sanitarnymi  przed  ich 

przetworzeniem  i wprowadzeniem do 

komercyjnego łańcucha dostaw.  

nadawca, odbiorca, źródło danych dla 

danych zdarzenia, odbiorca wycofania  

Dostawca usług 

logistycznych  
Transportuje złowione i odłowione ryby między 

dowolnymi partnerami handlowymi, fizycznie 

obsługuje produkty handlowe (skrzynie lub 

palety), utrzymuje kontrole sanitarne i 

temperaturowe oraz przechowuje informacje 

dotyczące odpowiedzialności (temperatura, 

identyfikowalność itp.).  

przewoźnik, magazyn, fizyczny 

konstruktor jednostki logistycznej, źródło 

danych dla danych zdarzenia, odbiorca 

wycofania  

Przetwórca Odbiera ryby luzem ze statku rybackiego, 

farmy lub aukcji, a następnie czyści i filetuje 

ryby, pakuje je do pudełek i wysyła do 

centrum dystrybucji lub wtórnego przetwórcy.  

właściciel marki, źródło danych dla 

danych podstawowych i danych zdarzeń, 

inicjator/odbiorca wycofania  

Przetwórca/procesor 

pomocniczy  
Odbiera ryby od przetwórcy i wykonuje 

dodatkowe etapy przetwarzania, takie jak 

tworzenie gotowych posiłków, rolek sushi, 

wstępnie upieczonych ryb itp.  

właściciel marki, źródło danych dla 

danych podstawowych i danych zdarzeń, 

inicjator/odbiorca wycofania  

Dystrybutor/hurtownik  Odbiera ryby od producenta/przetwórcy, a 
następnie wysyła je do innych podmiotów.  

Hurtownik: Odbiera produkt z centrum 

dystrybucyjnego i wysyła do restauracji na 

zamówienie. Organizacje te są również 

określane jako "dystrybutorzy usług 

gastronomicznych". Do tej kategorii należą 

również hurtownie typu cash & carry.  

nadawca, odbiorca, źródło danych dla 

danych zdarzenia, odbiorca wycofania  

Restauracja/punkt 

usługowy  
Otrzymuje produkt od hurtownika i zużywa go 

do przygotowania gotowej żywności 

spożywanej w lokalu. Obejmuje żywność 

przygotowywaną w szkołach, szpitalach itp.  

odbiorca, sprzedawca, źródło danych dla 

danych zdarzenia, odbiorca 

przypomnienia  

Sprzedawca 

detaliczny/punkt 

sprzedaży  

Odbiera ryby od dostawcy i sprzedaje produkt 

konsumentom.  
odbiorca, sprzedawca, źródło danych dla 

danych zdarzenia, odbiorca 

przypomnienia  
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3  Identyfikowalne obiekty  
  
3.1  Przegląd identyfikowalnych obiektów  

W łańcuchach dostaw ryb występują różne działania związane z przetwarzaniem i pakowaniem. 

Ryby mogą być poddawane różnym "transformacjom", zanim dotrą do konsumenta końcowego, a 

produkt będzie musiał być identyfikowalny na różnych poziomach pakowania. Poniższy rysunek 

przedstawia główne rodzaje opakowań (i przekształceń fizycznych), które zostały zidentyfikowane.  

  

Rysunek 3-1 Identyfikowalne obiekty  

  

 

Ryba gotowa na półkę jest wstępnie pakowana przez dostawcę. Ryby na tackach są gotowe do 

sprzedaży, ale pakowane w sklepie. Ryba przetworzona w sklepie nadal wymaga ostatecznego 

przetworzenia przed sprzedażą konsumentowi.  

  
3.2  Jak zidentyfikować identyfikowalne obiekty?  

  
3.2.1  Obsługiwane klucze identyfikacyjne  
  

GTIN  

Numer GTIN może być wykorzystywany do identyfikacji luźnych lub paczkowanych produktów 

handlowych na każdym etapie łańcucha dostaw, aż do konsumenta końcowego.  

Aby zapewnić identyfikowalność w całym łańcuchu dostaw, numer GTIN powinien zostać nadany jak 

najwcześniej. Właściciel marki jest zazwyczaj odpowiedzialny za nadanie numeru GTIN. W 

przypadku produktów niemarkowych (co jest typowe dla sektora rybnego), numer GTIN jest 

nadawany przez stronę, która wprowadza produkt na rynek; może to być producent/przetwórca lub 

hurtownik.  

Gdy sprzedawcy detaliczni, dystrybutorzy lub operatorzy zwracają się do dostawców o produkty z 

własną marką, to oni (sprzedawcy detaliczni itp.) są właścicielami marki i dlatego są odpowiedzialni 

za identyfikację tego produktu w łańcuchu dostaw. Najlepszą praktyką jest identyfikacja tych 

produktów z własną marką przy użyciu Globalnego Numeru Jednostki Handlowej (GTIN). W takich 

przypadkach sprzedawcy detaliczni, dystrybutorzy lub operatorzy dostarczą numer GTIN do 

wykorzystania na opakowaniu produktu.  

Jeśli firma dalej przetwarza i pakuje produkt w łańcuchu dostaw, tak jak w przypadku produktu 

przetworzonego w sklepie, wówczas firma ta staje się producentem i jest odpowiedzialna za 

przypisanie numeru GTIN i atrybutów identyfikowalności. Można to osiągnąć za pomocą kombinacji 

czytelnych dla człowieka i możliwych do zeskanowania informacji o produkcie. Informacje te 

powinny być również przechowywane w celu ich przyszłego wyszukania w razie potrzeby.  
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Przykłady  

  Skrzynia ze świeżo złowionym dorszem: GTIN 94444444000018  

  Taca z filetami z dorsza: GTIN 955555000015  

  Opakowanie konsumenckie filetów z dorsza: GTIN 5555555000029  

  Zewnętrzna walizka zawierająca pakowane filety z dorsza: GTIN 15555555000026 

   

SSCC  

Numer SSCC jest przeznaczony do stosowania w procesach transportowych i logistycznych. 

Zapewnia unikalny numer seryjny, który może być używany do identyfikacji jednostek logistycznych 

w przesyłce. SSCC może być wykorzystywany do identyfikacji palet zawierających zapakowane 

produkty, a także jednostek luzem, takich jak kontenery, torby, worki itp.  

SSCC jest niezależny od numeru GTIN i może być wykorzystywany do identyfikacji jednostek 

logistycznych o jednorodnej lub mieszanej zawartości. SSCC zapewnia największą wartość, gdy jest 

używany w połączeniu z elektroniczną wymianą danych, taką jak EDI Despatch Advice / ASN lub 

EPCIS.  

  
  

Przykład  

Paleta zawierająca 20 skrzyń ze świeżo złowionym dorszem: SSCC 344444440000123005  

  

3.2.2  Zasady zarządzania numerami GTIN  

Łańcuch dostaw owoców morza ma cechy produktu, które różnią się od ogólnych artykułów 

spożywczych i dlatego mogą być konieczne dodatkowe wytyczne.  

Oprócz ogólnego standardu zarządzania numerami GTIN, dostawcy ryb i składników oraz właściciele 

marek powinni nadawać numery GTIN zgodnie z następującymi szczegółowymi zasadami:  

■  Przypisz oddzielny numer GTIN dla każdego produktu/pozycji.  

■  Przypisać oddzielny numer GTIN dla każdego typu opakowania, takiego jak kartonowe, 

tackowe i sklepowe.  

■  Przypisać oddzielny numer GTIN dla każdego podstawowego stanu konserwacji, w którym 

produkt jest sprzedawany (np. jeśli produkt jest zwykle sprzedawany zarówno w stanie 

schłodzonym, jak i zamrożonym, należy przypisać inny numer GTIN do każdego stanu).  

■  Przypisać oddzielny numer GTIN do partii produktów, które mają różne oświadczenia 

marketingowe lub metody produkcji, gdy takie cechy są ważną cechą marketingową dla 

kupujących (np. dziko złowione, hodowane w gospodarstwie, gatunki, ekologiczne itp.)  

■  Dla każdej palety i kartonu należy przypisać osobny numer GTIN.  

Więcej informacji na temat standardu zarządzania numerami GTIN można znaleźć na stronie 

www.gs1.org/1/gtinrules.  

Poniższa tabela przedstawia, dla każdej zainteresowanej strony, zalecenia dotyczące najlepszych 

praktyk w zakresie kryteriów, które należy wziąć pod uwagę przy zarządzaniu numerami GTIN 

produktów w łańcuchu dostaw (jeśli jedno z zaznaczonych kryteriów ulegnie zmianie, produkt 

będzie wymagał nowego numeru GTIN). Kryteria nie są przeznaczone dla produktów, które 

przekroczą punkt sprzedaży, tj. produktów pakowanych o stałych lub zmiennych wymiarach.  

 

 

 

 

 

http://www.gs1.org/1/gtinrules
http://www.gs1.org/1/gtinrules
http://www.gs1.org/1/gtinrules
http://www.gs1.org/1/gtinrules
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Tabela 3-1 Najlepsze praktyki - kryteria zarządzania numerami GTIN  

NAJLEPSZE PRAKTYKI - KRYTERIA ZARZĄDZANIA GTIN   

Kryteria  Rybołówstwo / Rolnictwo  Procesor  Właściciel marki  

Surowy produkt  Przekształcony produkt  Produkt konsumencki  

Gatunki wodne  X  X  X  

Metoda produkcji (złowione, 

hodowlane)  X  X  X  

Rodzaj certyfikatu (np. ekologiczny, 

przyjazny dla delfinów)  
X  X  X  

Rozmiar referencyjny ochrony  X      

Rodzaj konserwacji (np. mrożone, 

solone)  
X  X  X  

  

NAJLEPSZE PRAKTYKI - KRYTERIA ZARZĄDZANIA GTIN    

Rodzaj prezentacji (np. 

nieprzetworzone, 

wypatroszone/oczyszczone, 

filetowane)  

  X  X  

Waga / gatunek / rozmiar 

produktu o stałej wadze (np. 200 

g lub 500 g) / ilość (np. 4 sztuki lub 8 

sztuk)  

X  X  X  

Rodzaj opakowania / pojemnika  
(plastik próżniowy, polistyren)  

  X  X  

Znak jakości (np. certyfikacja)  X  X  X  

  

3.2.3  Identyfikacja partii i serii  

Minimalne wymagania dotyczące identyfikowalności opierają się na kombinacji numeru GTIN i 

numeru partii i/lub numeru seryjnego.  

Należy zachować szczególną ostrożność, aby zapewnić niepowtarzalność numerów partii i serii, 

zwłaszcza w sytuacjach, w których wiele stron (np. podwykonawców) lub jednostek funkcjonalnych 

(np. statków) jednocześnie przypisuje te numery do tego samego numeru GTIN.  

Innym aspektem jest brak ponownego wykorzystania, na przykład w Europie numer partii/części nie  

może być ponownie wykorzystany przez 10 lat, co jest okresem archiwizacji rejestrów połowów ryb.  

  

  Uwaga: Jeśli zarówno numer partii, jak i numer seryjny są obecne, co czasami się zdarza, 

numer partii ma pierwszeństwo w przypadku wycofania.  

  

Przykład  

Skrzynia ze świeżo złowionym dorszem:  

GTIN 91111100001C, partia AB0003-134, numer seryjny 123434552  

  

3.2.4  Produkty o stałym i zmiennym pomiarze oraz typy pakietów  

W ramach kanału dystrybucji owoców morza, produkty mogą być podzielone na produkty o stałej i 

zmiennej wadze. Produkt o stałej wadze jest zawsze produkowany i sprzedawany w tej samej 

wadze. Produkt o stałej wadze jest wyceniany za jednostkę sprzedaży, a nie według wagi.  

Produkt o zmiennej wadze to określony produkt, którego waga (a tym samym cena) zmienia się w 

zależności od jednostki. Produkt o zmiennej wadze jest wyceniany zgodnie z wagą netto produktu.  

Ogólnie rzecz biorąc, produkty są dostarczane przez dostawców do sprzedawców detalicznych, 

dystrybutorów lub operatorów gastronomicznych w jednym z następujących rodzajów opakowań.  
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Rysunek 3-2 Rodzaje opakowań owoców morza  

Typy pakietów etui  Definicja  Przykłady produktów  

Jednostki o stałej wadze, 

gotowe do montażu w 

skrzyniach lub na półkach  

Produkty na poziomie gastronomicznym lub 

konsumenckim gotowe do sprzedaży. 

Produkt jest przetwarzany, pakowany i 

etykietowany do sprzedaży przez 

dostawcę.  

Panierowane lub nie panierowane owoce 
morza, owoce morza w puszkach, mrożone 
owoce morza w torebkach, świeże owoce 
morza.  

Handel detaliczny i usługi gastronomiczne  

Jednostki o zmiennej 

wadze, gotowe do 

użycia w kartonach lub 

na półkach - Cena 

wstępna  

Produkty na poziomie gastronomicznym lub 

konsumenckim gotowe do sprzedaży. 

Produkt jest przetwarzany, pakowany i 

etykietowany do sprzedaży przez 

dostawcę.  

Krewetki luzem, mrożone filety luzem, 
schłodzone krewetki i filety.  

Handel detaliczny i usługi gastronomiczne  

Jednostki o zmiennej wadze 

bez ceny  
Przetworzone, zapakowane i częściowo 

oznakowane do sprzedaży konsumenckiej 

przez dostawcę. Ostateczne etykietowanie 

do sprzedaży konsumenckiej jest 

wykonywane przez detalistę.  

Całe okrągłe ryby lub filety świeże lub 
mrożone, krewetki luzem, kraby luzem, 
ostrygi luzem lub przegrzebki luzem.  

Tylko sprzedaż detaliczna  

Taca gotowa do użycia  Przetworzone i zapakowane luzem przez 

dostawcę. Pakowane do sprzedaży 

konsumenckiej i etykietowane przez 

sprzedawcę detalicznego. 

Krewetki luzem, mrożone filety, krewetki 

chłodzone, homary i filety. Tylko 

sprzedaż detaliczna  

Sklep 
Towar pakowany luzem od dostawcy i 

sprzedawcy detalicznego jest dalej 

przetwarzany, etykietowany i pakowany. 

Całe okrągłe ryby lub filety świeże lub 
mrożone, krewetki luzem, kraby luzem, 
ostrygi luzem lub przegrzebki luzem.  

Tylko sprzedaż detaliczna 

 

 

3.2.5  Praktyka branżowa w zakresie datowania produktów  

Chociaż data nie jest używana na poziomie skrzynki/kartonu i jednostki logistycznej w celu 

zapewnienia identyfikowalności, jest ona powiązana z numerem partii produktu, a w przypadku 

handlu detalicznego i usług gastronomicznych data ma również kluczowe znaczenie dla zarządzania 

zapasami. Wybór typu daty używanej przez typ produktu jest związany z typem pakowanego 

produktu.  

Niektóre praktyki branżowe dotyczące datowania produktów według typu produktu i typu daty są 

następujące:  

 ■  Minimalnie przetworzone, chłodzone lub mrożone owoce morza - używaj daty produkcji.  

■    Żywność dalej przetworzona - Jeśli proces, którego używasz, zmienia żywotność produktu, np. 

gotowanie lub zamrażanie produktu chłodzonego, odpowiednią datą jest data pakowania.  

■   Pocięte i przepakowane owoce morza - żadna z tych czynności nie zmienia okresu przydatności 
produktu do spożycia. Oryginalna data produkcji powinna znajdować się na etykiecie 
opakowania, jak opisano powyżej. Etap procesu krojenia lub przepakowywania powinien być 
jednak identyfikowalny na podstawie numeru partii.  

■  Owoce morza mieszane w inny sposób - te mieszanki, przeznaczone do wykorzystania w innych 
procesach, powinny być oznaczone datą przydatności do spożycia. Używając daty przydatności 
do spożycia, produkty mogą być produkowane w celu zaspokojenia potrzeb ilościowych bez 
względu na ostateczne wykorzystanie. Data przydatności do spożycia powinna być obliczana na 
podstawie owoców morza użytych do wytworzenia produktu.  

■ Produkty przeznaczone dla klientów końcowych powinny być oznaczone datą przydatności  
do spożycia (= data ważności), datą przydatności do spożycia (= data przydatności do spożycia)  
lub datą sprzedaży.  
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3.3  Jak oznaczyć identyfikowalne obiekty?  

Automatyczna identyfikacja jest warunkiem wstępnym szybkiego i precyzyjnego śledzenia 

identyfikowalnych obiektów. Na identyfikowalnym obiekcie należy oznaczyć co najmniej klucz 

identyfikacyjny, identyfikator partii/części i, w stosownych przypadkach, identyfikator serii (patrz 

sekcja 3.2). Kodowanie innych często potrzebnych elementów danych, takich jak data ważności lub 

data przydatności do spożycia, będzie również cenne.  

  
3.3.1  Obsługiwane nośniki danych  

Najważniejszymi zatwierdzonymi przez GS1 nośnikami danych wykorzystywanymi do 

identyfikowalności ryb są EAN/UPC, GS1-128 i symbole GS1 2D, takie jak GS1 Datamatrix.  

  

  Uwaga: Różne nośniki danych mogą przenosić różne ilości danych i wymagają różnych technologii 

do ich odczytu i dekodowania. Liniowe symbole kodów kreskowych, takie jak symbole EAN/UPC, 

symbole GS1-128 i mogą być odczytywane przez laserowe urządzenia do skanowania kodów 

kreskowych.  

W wielu punktach sprzedaży detalicznej jest to nadal jedyna dostępna technologia. Coraz 

częściej jednak nowsze urządzenia wyposażone są w technologię obrazowania, która 

umożliwia nie tylko odczyt liniowych kodów kreskowych, ale także kodów dwuwymiarowych 

(2D). Większość urządzeń do odczytu kodów kreskowych wdrożonych po październiku 2013 r. 

jest wyposażona w technologię obrazowania. Zobacz także 

https://www.gs1.org/sites/default/files/docs/barcodes/2d_position_paper- 

release13feb_002.pdf .  

  

https://www.gs1.org/sites/default/files/docs/barcodes/2d_position_paper-release13feb_002.pdf
https://www.gs1.org/sites/default/files/docs/barcodes/2d_position_paper-release13feb_002.pdf
https://www.gs1.org/sites/default/files/docs/barcodes/2d_position_paper-release13feb_002.pdf
https://www.gs1.org/sites/default/files/docs/barcodes/2d_position_paper-release13feb_002.pdf
https://www.gs1.org/sites/default/files/docs/barcodes/2d_position_paper-release13feb_002.pdf
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EAN/UPC  

Symbole EAN/UPC mogą zawierać numery GTIN oraz numery o ograniczonym obiegu (RCN). 

Symbole EAN/UPC są szeroko stosowane w punktach sprzedaży detalicznej. Symbole te nie 

obsługują innych kluczy GS1, a także nie pozwalają na włączenie dodatkowych atrybutów.  

 

  
  

GS1-128  

Kody kreskowe GS1-128 mogą przenosić wszystkie klucze identyfikacyjne GS1 (w tym GTIN i 

SSCC), a także obsługują rozszerzenia klucza GTIN (numer partii/serii lub numer seryjny), co 

zwiększa możliwości śledzenia i śledzenia produktów przemieszczających się w łańcuchu dostaw.  

Oprócz kluczy i rozszerzeń kluczy, kodowane mogą być również dodatkowe atrybuty, takie jak data 

połowu i obszar połowu.  

 

  

GS1 DataBar  

Rodzina symboli, które mogą być skanowane w punktach sprzedaży detalicznej (POS). Symbole 

GS1 DataBar mogą zawierać numer GTIN i rozszerzenia klucza GTIN (numer partii i numer 

seryjny), a także dodatkowe atrybuty, takie jak data przydatności do spożycia lub data ważności. W 

ten sposób GS1 DataBar może usprawnić procesy zarządzania w sklepie świeżymi produktami, 

 

 
 

 

  

Przyk ł ad   
Poni ż szy symbol EAN - 13  koduje numer  GTIN.   

Przyk ł ad   

Poni ż szy przyk ł ad GS1 - 128  koduje numer GTIN (01), dat ę   wa ż no ś ci (17) i numer partii  (10).   

Przyk ł ad   

spo ż ycia.   

(15)  i numer partii  (10)   

w tym rybami.   
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Symbole GS1 2D (GS1 DataMatrix i GS1 QR Code) mogą zawierać wszystkie klucze GS1, rozszerzenia 

klucza GTIN (numer partii lub numer seryjny) oraz dodatkowe atrybuty, takie jak data przydatności do 

spożycia.  

Obecnie symbole GS1 2D są dozwolone tylko jako dodatek do liniowych kodów kreskowych. 

Powodem tego jest fakt, że nie wszystkie strony posiadają już technologię opartą na obrazie 

wymaganą do odczytu symboli 2D.  

 

  
Uwaga: Chociaż symbole GS1 2D obsługują większą pojemność danych niż symbole 1D, zaleca 

się ograniczenie zawartości do minimalnych wymagań dotyczących danych. Ułatwi to 

stworzenie i zachowanie dobrej jakości symbolu, który może być skanowany w całym łańcuchu 

dostaw. Ważne będzie ustalenie właściwej równowagi między danymi kodowanymi kreskowo a 

danymi, które będą udostępniane elektronicznie (patrz również sekcja 4.4).  

  

3.3.2  Oznaczanie przypadków  
  

 

Zarówno opakowania produktów o zmiennej, jak i stałej wadze muszą być wyraźnie oznakowane 

tymi samymi informacjami dotyczącymi identyfikowalności w formacie tekstowym. Taki tekst 

powinien zawierać wyraźnie oznaczone elementy danych, takie jak tekst "Numer partii", po którym 

następuje wartość numeru partii. Oprócz tekstu, kody kreskowe mogą być wykorzystywane do 

skutecznej wymiany danych identyfikowalności. Liniowe kody kreskowe, GS1-128 i GS1 Databar, 

pozwalają na użycie Identyfikatorów Zastosowania GS1 (AI) w celu zdefiniowania różnych 

elementów danych w kodzie kreskowym w każdym przypadku.  

Symbol GS1 2D może być dołączony do liniowego kodu kreskowego, umożliwiając stronom, które są 

gotowe do skanowania 2D, korzystanie z tych bardziej kompaktowych i solidnych standardów 

kodów kreskowych.  

Dostawca musi ustalić identyfikację produktu, używając numeru GTIN i numeru partii, na poziomie 

skrzynki, aby umożliwić skuteczną identyfikowalność lub wycofanie produktu. Dopuszczalne jest 

również użycie numeru seryjnego dla każdego przypadku zamiast numeru partii/części; oprócz 

numeru GTIN należy podać numer partii/części lub numer seryjny.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Przyk ł ad   

Poni ż szy przyk ł ad GS1 DataMatrix koduje numer GTIN (01), dat ę   wa ż no ś ci (17) i numer partii  (10).   
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Tabela 3-2 Podsumowanie elementów danych identyfikowalności możliwych do zeskanowania i odczytania przez 

człowieka  

  Gotowy na półkę   Tacka gotowa / przetworzona w sklepie  

Czytelny dla 

człowieka  
Skanowanie  Czytelny dla 

człowieka  
Skanowanie  

Właściciel marki/nazwa firmy  X    X    

Opis produktu konsumenckiego  X    X    

Numer działki zgodnie z definicją  X  X  X  X  

Globalny numer pozycji handlowej 

(GTIN)  X  X  X  X  

Data połowu lub data 

przydatności do spożycia lub data 

sprzedaży lub data przydatności 

do spożycia lub data produkcji  

X  X  X  X  

Waga netto  X (*)  X (*)  X (*)  X (*)  

(*) dla produktów o zmiennej wadze   
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  Uwaga: W sytuacjach, w których strony nie mogą (w pełni) polegać na komunikacji 

elektronicznej, konieczne może być uwzględnienie dodatkowych elementów danych. Więcej 

informacji znajduje się w sekcji 4.  

  

3.3.3  Oznaczanie zawartych produktów  

W tej sekcji opisano szczegółowo, w jaki sposób sprzedawcy detaliczni, dystrybutorzy lub 

operatorzy gastronomiczni zarządzają minimalnymi wymaganymi danymi dotyczącymi 

identyfikowalności produktów zamkniętych.  

Dane dotyczące produktu służą dwóm celom:  

1. Wsparcie skanowania POS i zarządzania zapasami w sklepie. Odbywa się to za pomocą danych z 

kodów kreskowych.  

2. Dostarczanie klientom informacji o produkcie. Zostanie to osiągnięte głównie dzięki informacjom 

czytelnym dla człowieka.  

  

Poniższa tabela zawiera przegląd danych kodowanych kreskowo i czytelnych dla człowieka, które 

muszą być obecne co najmniej dla każdego rodzaju produktu.  

  

Tabela 3-3 Elementy danych identyfikowalności zawartego produktu  

Elementy danych  Gotowy na półkę  Tacka gotowa / przetworzona w 

sklepie  

Czytelny 

dla 

człowieka  

Skanowanie  Czytelny dla 

człowieka  
Skanowanie  

Właściciel marki/nazwa firmy  X    X    

Opis produktu konsumenckiego  X    X    

Numer działki zgodnie z definicją  X  X  X  X  

Globalny numer pozycji handlowej (GTIN)  X  X  X  X  

Data przydatności do spożycia LUB data 

sprzedaży LUB data przydatności do spożycia 

LUB data produkcji  

X  X  X    

Masa netto  X  X (*)  X  X (*)  

(*) dla produktów o zmiennej masie  

  

  Uwaga: Przejrzystość i wymogi regulacyjne mogą prowadzić do włączenia kilku innych elementów 

danych. Więcej informacji można znaleźć w sekcji 4.2 Kluczowe elementy danych.  

  

Strona odpowiedzialna za pakowanie, etykietowanie, kodowanie kreskowe i zarządzanie okresem 

przydatności do spożycia produktów różni się w zależności od rodzaju opakowania.  

 

Poniższa tabela wskazuje dla każdego typu opakowania, czy odpowiedzialność spoczywa na dostawcy, 

czy na detaliście:  
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Tabela 3-4 Podmiot odpowiedzialny za dane dotyczące identyfikowalności produktu  

Typ opakowania  Opakowanie  
Umieszczenie etykiety  Odniesienie do 

pozycji  
Zarządzanie okresem 

trwałości  

   

Dostawca  Sprzedawca 

detaliczny  

 

Dostawca  

 
Sprzedawca 

detaliczny  

 

Dostawca  

Sprzeda 
wca  

detalicz ny  

Dostawca  Sprzedawca 

detaliczny  

Gotowy na półkę 

(stała waga)  

X    X    
NIE  

DOTYCZY  

NIE  
DOTYCZY 

  

X    

Gotowość do 

odłożenia na 

półkę (zmienna 

waga)  

X    X (*)  X (*)    X    X  

Taca gotowa do 

użycia  
  X    X    X    X  

Przetworzone w 
sklepie  

(pełna obsługa i 

pakiet)  

  X    X    X    X  

(*) Produkt gotowy na półkę o zmiennej wadze po wcześniejszej cenie jest etykietowany przez dostawcę zgodnie z 
instrukcjami sprzedawcy detalicznego; Produkt gotowy na półkę o zmiennej wadze bez wcześniejszej ceny jest 
etykietowany przez sprzedawcę detalicznego.   
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3.3.3.1 Produkty gotowe na półkę  

  

 

Chociaż gotowe na półkę produkty konsumenckie są zawsze pakowane przez dostawcę, mogą być 

wstępnie wycenione lub nie wycenione w momencie dostawy do sprzedawców detalicznych. W obu 

przypadkach sprzedawca zawsze określa datę przydatności do spożycia.  

Artykuły konsumpcyjne o stałej wadze często mają kod kreskowy EAN-13/UPC-A, który zawiera 

numer GTIN, ale nie ma dodatkowych atrybutów identyfikowalności. Chociaż numer referencyjny 

artykułu dostarcza sprzedawcy detalicznemu informacji o rodzaju sprzedawanego produktu, w tym 

o cenie, jest on mniej przydatny w bardziej zaawansowanych zastosowaniach, takich jak 

sprawdzanie daty i przetwarzanie artykułów handlowych o zmiennej wadze.  

Symbol GS1 2D może być dołączony do liniowego kodu kreskowego, umożliwiając stronom, które są 

gotowe do skanowania 2D, korzystanie z tych bardziej kompaktowych i solidnych standardów 

kodów kreskowych.  

  

  Uwaga: Korzystanie z numerów o ograniczonym obiegu (RCN) ma poważne ograniczenia, jeśli 

chodzi o identyfikowalność, i dlatego nie jest zalecane.  

  
3.3.3.2 Produkty przetworzone w sklepie i gotowe do podania na tackach  

  

 

W przypadku produktów przetworzonych w sklepie i produktów przetworzonych na tackach zaleca 

się stosowanie numerów GTIN (przypisanych przez sprzedawcę detalicznego lub hurtowego) i 

stosowanie tej samej metody, co w przypadku produktów gotowych na półkę, przy użyciu EAN/UPC 

lub GS1 DataBar, a potencjalnie dodatkowo symbolu 2D.  

W przypadku pakowania i etykietowania produktów przetworzonych w sklepie i gotowych na 

tackach, numer GTIN opakowania dostawcy i numer partii lub numer seryjny opakowania będą 

musiały być powiązane z numerem GTIN i datą sprzedaży, która jest umieszczana na opakowaniu 

przez detalistę lub hurtownika.  

Utrzymanie tego powiązania sprawia, że identyfikowalność produktów przetworzonych w sklepie i na 

tackach jest większym wyzwaniem niż w przypadku gotowych na półce produktów konsumenckich, 

w których produkt jest przetwarzany tylko przez pierwotnego dostawcę.  

  

  Uwaga: Korzystanie z kodów przypisanych przez sprzedawcę detalicznego / hurtownika w sklepie 

ma poważne ograniczenia, jeśli chodzi o identyfikowalność, i dlatego nie jest zalecane.  

  
3.3.4  Produkty od dostawców żywych owoców morza  

Partie żywych zwierząt/produktów morskich muszą być identyfikowalne. Osiąga się to poprzez 

powiązanie każdego numeru identyfikacyjnego partii owoców morza z numerem GTIN i numerem 

partii produktu wyjściowego, do którego wytworzenia został użyty.  

Dostawcy żywych owoców morza dostarczają produkty w różnych jednostkach logistycznych. Każda 

jednostka logistyczna powinna być indywidualnie identyfikowalna.  

  
3.3.5  Inne składniki produktu  

W procesie produkcyjnym dostawcy wykorzystują panierki, przyprawy, marynaty, sól, kwas 

cytrynowy, materiały opakowaniowe i wiele innych składników produktów.  

Składniki produktu powinny być identyfikowane za pomocą numeru GTIN i numeru partii lub 

numeru seryjnego przypisanego przez dostawcę.  
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Numer GTIN i numer partii lub numer seryjny każdego produktu wejściowego muszą być 
powiązane z numerem GTIN i numerem partii lub numerem seryjnym produktu wyjściowego. 
Więcej informacji można znaleźć w sekcji 4.3.4 Przetwarzanie.  

  
3.3.6  Oznaczanie jednostek logistycznych  

Aby zapewnić identyfikowalność jednostek logistycznych, takich jak palety i kontenery rolkowe oraz 

mniejszych jednostek, takich jak skrzynie, które są wysyłane niezależnie, należy zastosować etykietę. Etykieta 

logistyczna GS1 to standardowy format, który wyjaśnia, w jaki sposób tekst i kody kreskowe muszą być 

rozmieszczone i sformatowane. Seryjny kod kontenera wysyłkowego (SSCC) jest jedynym obowiązkowym 

elementem etykiety. Dodatkowe elementy danych, które dostarczają informacji o transporcie, miejscu 

docelowym i zawartości logistycznej, mogą zostać uwzględnione.  

 

3.4  Jak automatycznie przechwytywać dane o identyfikowalnych obiektach?  

Najlepszą praktyką dla dostawców, sprzedawców detalicznych, przetwórców, hurtowników, 

dystrybutorów i operatorów gastronomicznych jest przechwytywanie wszystkich uzgodnionych 

informacji i przechowywanie ich w swoich systemach poprzez skanowanie informacji bezpośrednio z 

kodów kreskowych opakowań i/lub produktów konsumenckich.  

Skanowanie umożliwia przechwytywanie, przechowywanie i pobieranie danych bez konieczności 
wizualnego przeglądania informacji czytelnych dla człowieka i ręcznego wprowadzania tych informacji 
do systemów. Zazwyczaj wymaga to użycia urządzenia skanującego, zwykle skanera kodów 
kreskowych.  

Produkt może być skanowany pod kątem Krytycznych Zdarzeń Śledzenia, np. gdy wchodzi do 

centrum dystrybucji; gdy jest wysyłany z centrum dystrybucji; gdy jest odbierany w sklepie 

detalicznym lub przez operatora gastronomicznego; lub gdy jest otwierany w celu przetworzenia lub 

wystawienia na sprzedaż.  

Coraz więcej sprzedawców detalicznych, przetwórców, dystrybutorów i hurtowników wdraża procesy 

gromadzenia i przechowywania przynajmniej minimalnych informacji o produkcie wymaganych do 

zapewnienia identyfikowalności.  

4  Dane dotyczące identyfikowalności  
  
4.1  Przegląd danych identyfikowalności  

Dane dotyczące identyfikowalności ryb są potrzebne, aby zapewnić stronom znajdującym się w 

dolnym biegu rzeki informacje o tym, co wydarzyło się w górnym biegu rzeki. Dane te muszą być 

rejestrowane przez każdą ze stron i są zdefiniowane w niniejszych wytycznych jako Kluczowe 

Elementy Danych (sekcja 4.2) i Krytyczne Zdarzenia Śledzenia (sekcja 4.3).  

Dane identyfikowalności mogą być przekazywane od jednej strony do drugiej lub dostarczane na 

żądanie. W niniejszych wytycznych obsługiwane są dwa główne standardy udostępniania danych, 

EDI i EPCIS (patrz sekcja 4.4). Wytyczne wspierają również udostępnianie danych w formie kodów 

kreskowych, jak wyjaśniono w sekcji 3.  

Dane dotyczące identyfikowalności mogą być wykorzystywane do różnych celów biznesowych. 

Najważniejsze zastosowania opisano w niniejszych wytycznych (zob. sekcja 4.5).  

  

4.2  Jakie są kluczowe elementy danych?  

Kluczowe elementy danych (KDE) zapewniają, że przechwycone i zarejestrowane dane mogą być 

interpretowane przez wszystkich partnerów łańcucha dostaw. Kluczowe elementy danych definiują 

kto, co, kiedy, gdzie i dlaczego.  

Ponieważ wiele KDE jest wyrażonych jako klucze identyfikacyjne, wymagane będą również dane 

podstawowe (MD) związane z tymi kluczami. Na przykład w przypadku klasy pozycji handlowej 

dane podstawowe mogą obejmować wymiary pozycji handlowej, tekst opisowy, informacje o 

wartościach odżywczych (w przypadku produktu spożywczego) itp. Chociaż dane podstawowe są 

statyczne, mogą zmieniać się w czasie. Ważne jest, aby odnosić się do danych podstawowych, które 

obowiązywały w czasie krytycznego zdarzenia śledzenia.  
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Kto 

GLN podmiotu służy do identyfikacji firmy rybackiej lub hodowlanej, która dokonała pierwszej sprzedaży (patrz 

karta sprzedaży). Służy również do identyfikacji nabywców i sprzedawców ryb w dalszym 

biegu rzeki.  

CO  

GTIN +  Globalny numer pozycji handlowej identyfikujący typ pozycji handlowej.  

 Numer partii  Numer partii/części wiąże towar handlowy z informacjami, które producent uważa za 

istotne dla identyfikowalności towaru handlowego. Dane mogą odnosić się do samego 

przedmiotu handlu lub do elementów w nim zawartych. W połączeniu z numerem GTIN 

numer partii/części identyfikuje grupę wystąpień towaru handlowego.  

 Numer seryjny  Kod, numeryczny lub alfanumeryczny, przypisany do pojedynczej instancji podmiotu na 

cały okres jego istnienia. W połączeniu z numerem GTIN numer partii identyfikuje 

dokładnie jedną instancję pozycji handlowej.  

 Ilość  Ilość danej pozycji handlowej.  

 Masa netto  Służy do identyfikacji wagi netto towaru handlowego. Waga netto nie obejmuje żadnych 

materiałów opakowaniowych. Musi być powiązana z prawidłową jednostką miary.  

SSCC  Seryjny kod kontenera wysyłkowego identyfikujący indywidualną jednostkę logistyczną.  

GDZIE  

GLN fizycznej lokalizacji  Używany do lokalizacji wyładunku / pierwszej lokalizacji przetwarzania w 

przypadku złowionych ryb. Służy do identyfikacji lokalizacji produkcji i zapasów.  

KIEDY  

Data i godzina krytycznego 

zdarzenia śledzenia (CTE)  
Np. produkcja, wysyłka, odbiór  

DLACZEGO  

Proces biznesowy 

krytycznego zdarzenia 

śledzenia (CTE)   

Służy do rejestrowania kontekstu procesu krytycznego zdarzenia śledzenia. Przykład: 

Wysyłka.  
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Dyspozycja  Status identyfikowalnego obiektu po CTE. Przykład: Dostępny do sprzedaży, poddany 

kwarantannie.  

Odniesienie do transakcji  Np. dokument sprzedaży, numer PO, ...  

  

4.2.1 Lokalizacja i główne dane stron transakcji 
  

    

Nazwa i adres  Nazwa i adres firmy/miejsca.  

Dodatkowe identyfikatory  Identyfikatory używane oprócz numeru GLN do identyfikacji strony/lokalizacji.  

Numer podatkowy  Numer VAT, numer identyfikacji podatkowej firmy lub równoważny identyfikator strony.  

Państwo bandery statku  Państwo, zgodnie z prawem którego statek jest zarejestrowany lub licencjonowany.  

Numer rejestracyjny statku  Numer używany do identyfikacji statku w rejestrze państwa bandery.  

Numer zatwierdzenia FBO  Numer używany do identyfikacji podmiotu działającego na rynku spożywczym (FBO) w 

oficjalnym rejestrze związanym z normami i bezpieczeństwem żywności.  

  
4.2.2  Dane podstawowe pozycji handlowych  

  

    

Kod gatunków wodnych  Departament Rybołówstwa i Akwakultury Organizacji Narodów Zjednoczonych ds. 

Wyżywienia i Rolnictwa (FAO) zestawia światowe statystyki dotyczące połowów i 

produkcji akwakultury na poziomie gatunków, rodzajów, rodzin lub wyższych poziomów 

taksonomicznych w 2 119 kategoriach statystycznych (dane z 2011 r.), zwanych 

pozycjami gatunkowymi. Wykaz gatunków ASFIS obejmuje 12 421 pozycji gatunków 

wybranych zgodnie z ich zainteresowaniem lub związkiem z rybołówstwem i akwakulturą. 

Dla każdej pozycji gatunkowej przechowywanej w rekordzie podane są kody 

(Międzynarodowa Standardowa Statystyczna Klasyfikacja Zwierząt i Roślin Wodnych, 

grupa taksonomiczna i 3-alfa) oraz informacje taksonomiczne (nazwa naukowa, autor 

(autorzy), rodzina i wyższa klasyfikacja taksonomiczna). Dla większości rekordów 

dostępna jest nazwa angielska, a około jedna trzecia z nich ma również nazwę francuską 

i hiszpańską. .  

Dostęp do tej listy można uzyskać pod adresem: 

http://www.fao.org/fishery/collection/asfis/en  

Certyfikacja (0..n)  Certyfikacja jakości, zrównoważonego rozwoju, przyjazności dla zwierząt itp.  

Oznaczenie handlowe  Nazwa lub nazwy akceptowane lub dozwolone lokalnie lub regionalnie ... podczas 

wprowadzania ryb do obrotu w UE i są przekazywane konsumentom w punkcie sprzedaży 

detalicznej  

Rozmiar referencyjny ochrony  Ten atrybut wskazuje rozmiar referencyjny ochrony produktu rybołówstwa lub 
akwakultury.  

Jest on stosowany na wyższym szczeblu łańcucha dostaw, aby uniknąć sytuacji, w której 
produkty poniżej rozmiaru nie są sprzedawane w kanałach konsumenckich.  

Uwaga: W przypadku produktów przeznaczonych na rynek europejski legalne rozmiary są 

określone w rozporządzeniu Rady (WE) nr 2406/96 z dnia 26 listopada 1996 r. w sprawie 

wspólnych norm handlowych w odniesieniu do niektórych produktów rybołówstwa - 

załącznik II.  

Kod prezentacji ryb  Ten atrybut wskazuje formę prezentacji produktu rybołówstwa lub akwakultury. 

UWAGA! Atrybut ten jest przeznaczony do stosowania na wcześniejszych etapach 

łańcucha dostaw.  

Stan ochrony ryb  Wartość kodu wskazująca technikę konserwacji zastosowaną w celu zabezpieczenia 

produktu przed zepsuciem.  

  

    

http://www.fao.org/fishery/collection/asfis/en
http://www.fao.org/fishery/collection/asfis/en
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Metoda produkcji  Metoda produkcji zapewnia metodę produkcji ryb i owoców morza określoną przez 
Departament Rybołówstwa i Akwakultury Organizacji Narodów Zjednoczonych do spraw 
Wyżywienia i Rolnictwa (FAO).  

Dopuszczalne wartości, zgodnie z definicją Departamentu Rybołówstwa i Akwakultury 
Organizacji Narodów Zjednoczonych do spraw Wyżywienia i Rolnictwa (FAO) to:  

 01 Złapany na morzu  

 02 Złapany w słodkiej wodzie  

 03 Uprawa  

 04 Uprawiane (kod GS1, niezdefiniowany przez FAO)  

Nazwa naukowa  Każdy rozpoznany gatunek na Ziemi (przynajmniej w teorii) otrzymuje dwuczęściową 

nazwę naukową. System ten nazywany jest "nomenklaturą dwumianową" i zapewnia, że 

każda nazwa naukowa jest unikalna.  

Stan przechowywania  Kod wskazujący, czy dany produkt był wcześniej zamrożony, czy nie.  

  

4.2.3  Dane podstawowe pozycji handlowych - poziom instancji/partii  

Główne dane instancji/serii (ILMD) to atrybuty, które dostarczają informacji o jednej lub kilku 
konkretnych instancjach, partiach lub partiach produktu. Przykładem ILMD jest data ważności łatwo 
psującego się produktu handlowego. Inne przykłady ILMD obejmują datę produkcji, miejsce 
produkcji, wagę i inne wymiary fizyczne produktu handlowego o zmiennych wymiarach, informacje 
o zbiorach produktów rolnych itp.  

  

  Ważne: Przykłady te ilustrują, że ILMD może być również używany do rejestrowania danych 

o zdarzeniach, które miały miejsce dalej w górę rzeki. W niniejszych wytycznych zakłada się, 

że pierwszym zarejestrowanym zdarzeniem jest początkowe zapakowanie ryby. Oznacza to, 

że dane dotyczące zdarzeń w dalszej części rzeki będą musiały być rejestrowane jako ILMD.  

  

  

Producent(y)    

 Numer GLN gospodarstwa 

akwakultury  
Identyfikacja podmiotu zajmującego się akwakulturą   

 GLN statku rybackiego  Identyfikacja strony, która prowadzi połowy komercyjne.  

Uwaga: Chociaż nazwa statku rybackiego i numer rejestracyjny statku mają pewne 

uznanie na rynku jako kluczowy identyfikator, żaden z nich nie jest globalnie unikalny. 

Dlatego jako kluczowy identyfikator statku zaleca się stosowanie GLN jako najlepszej 

praktyki. GS1 nie może jednak egzekwować stosowania numerów GLN. W większości 

krajów europejskich nie jest to jeszcze uznany system identyfikacji statków rybackich. W 

tych krajach GS1 może co najwyżej zalecić GLN jako alternatywny sposób 

przekazywania tych informacji (w tym celu identyfikator i nazwa statku muszą być 

zdefiniowane w odpowiednim pliku danych podstawowych GLN).  

 GLN przetwórcy ryb  Identyfikacja podmiotu zajmującego się przetwórstwem ryb.  

Daty historii partii    

 Data(y) połowu/zbioru  Data lub okres, w którym ryby zostały złowione lub odłowione.  

 Data produkcji  Data produkcji lub przetworzenia określona przez producenta.  

 Data pierwszego 

zamrożenia  
Data pierwszego zamrożenia ma zastosowanie do produktów, które są zamrażane 

bezpośrednio po uboju, zbiorze, złowieniu lub po wstępnym przetworzeniu produktu. 

Przykłady obejmują świeże mięso, produkty mięsne lub produkty rybołówstwa. Data 

pierwszego zamrożenia jest określana przez organizację przeprowadzającą zamrażanie.  

 Data pakowania  Data zapakowania towarów określona przez pakującego.  

 Data sprzedaży  Data określona przez producenta jako ostatni dzień, w którym sprzedawca detaliczny 

może zaoferować produkt do sprzedaży konsumentowi. Produkt nie powinien być 

sprzedawany po tej dacie.  
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 Termin przydatności do 

spożycia lub data 

przydatności do spożycia  

Termin przydatności do spożycia to data określająca granicę bezpiecznego spożycia lub 
użytkowania produktu.  

Data przydatności do spożycia oznacza koniec okresu, w którym produkt zachowa 

określone cechy jakościowe lub oświadczenia, nawet jeśli produkt może nadal zachowywać 

pozytywne cechy jakościowe po tej dacie.  

Identyfikator certyfikatu 

połowowego  
Atrybuty te zawierają numer identyfikacyjny certyfikatu z informacjami potwierdzającymi 

legalność danych produktów rybołówstwa i akwakultury.  

Kraj wywozu  Kraj, z którego partia została wyeksportowana. Nie jest to tożsame z krajem pochodzenia.  

Uwaga: W UE ten atrybut wskazuje, z którego państwa trzeciego (spoza Unii Europejskiej) 

wywieziono produkty rybołówstwa i akwakultury.  

Strefa ekonomiczna  Strefa ekonomiczna, w której złowiono lub uprawiano produkty rybołówstwa lub 

akwakultury. Uwaga: W UE atrybut ten jest używany w odniesieniu do wykazu wód 

suwerennych.  

  

4.2.4  Dane podstawowe pozycji handlowej - poziom pozycji handlowej, partii i instancji  

Atrybuty te są używane na poziomie GTIN w celu ogólnego opisu produktu. W przypadku użycia na 

poziomie instancji/lotu atrybuty są bardziej szczegółowe.  

  
  

Przykład  

GTIN: Łosoś szkocki. Obszar połowu: 27 - Atlantic Northeast GTIN + partia: Obszary 

połowowe 27.10.b i 27.12.c  

  
  

  

Obszar połowu (0..n)  

 Dominujący obszar 

połowowy (0..1)  

Obszar połowowy określa miejsce, w którym produkt rybołówstwa został złowiony przy 
użyciu międzynarodowych obszarów i podobszarów połowowych określonych przez 
Departament Rybołówstwa i Akwakultury Organizacji Narodów Zjednoczonych do spraw 
Wyżywienia i Rolnictwa (FAO). Pełna lista obszarów połowowych FAO jest dostępna pod 
adresem: http://www.fao.org/fishery/area/search/en . Jest on przypisywany przez statek 
rybacki, który złowił produkt rybołówstwa.  

Obszary połowowe obejmują:  

 Główne obszary rybołówstwa śródlądowego obejmujące wody śródlądowe kontynentów,  

 Główne obszary połowów morskich obejmujące wody Oceanu Atlantyckiego, Indyjskiego, 
Spokojnego i Południowego wraz z przyległymi morzami.  

Można zidentyfikować główne obszary połowowe, jak również podobszary; przykład  
FAO: 27.8.e.2 Na zachód od Zatoki Biskajskiej Obszar nieobjęty regulacjami NEAFC.  

Kraj pochodzenia (0..n)  

 Dominujący kraj 

pochodzenia (0..1)  

Krajem pochodzenia jest zazwyczaj kraj, w którym towar został wyprodukowany lub 
wytworzony.  

Uwaga: W UE w przypadku ryb hodowlanych i produktów akwakultury dominujący kraj 

pochodzenia może być wykorzystany do wskazania kraju, w którym produkt uzyskał ponad 

połowę swojej wagi.  

Kategoria sprzętu 

wędkarskiego  
Kategoria narzędzi połowowych została zdefiniowana przez Departament Rybołówstwa i 
Akwakultury Organizacji Narodów Zjednoczonych ds. Wyżywienia i Rolnictwa (FAO) i służy 
do identyfikacji rodzaju narzędzi połowowych używanych do połowu produktów 
rybołówstwa.  

Lista typów narzędzi połowowych zawiera definicje wszelkiego rodzaju narzędzi połowowych 
pogrupowanych według kategorii. Te definicje i klasyfikacje są ważne na całym świecie 
zarówno dla wód śródlądowych, jak i rybołówstwa morskiego, a także dla rybołówstwa na 
małą, średnią i dużą skalę.  

Lista ta jest dostępna tutaj:  
ftp://ftp.fao.org/FI/DOCUMENT/cwp/handbook/annex/AnnexM2fishinggear.pdf   
Przykład danych:  

 01 Siatki otaczające  

 01.1 Okrężnice  

 01.2 Siatki otaczające bez linek okrężnych  

 

http://www.fao.org/fishery/area/search/en
http://www.fao.org/fishery/area/search/en
ftp://ftp.fao.org/FI/DOCUMENT/cwp/handbook/annex/AnnexM2fishinggear.pdf
ftp://ftp.fao.org/FI/DOCUMENT/cwp/handbook/annex/AnnexM2fishinggear.pdf
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4.3  Czym są krytyczne zdarzenia śledzenia?  

Procesy identyfikowalności są tak dobre, jak ich najsłabsze ogniwo. Dlatego ważne jest, aby dostawcy, 

sprzedawcy detaliczni, przetwórcy, dystrybutorzy, hurtownicy i operatorzy gastronomiczni zrozumieli 

wartość gromadzenia i utrzymywania informacji o produktach, które wspierają co najmniej 

identyfikowalność "jeden w górę / jeden w dół".  

Krytyczne zdarzenia związane z monitorowaniem , czyli Critical Tracking Events ( CTE) to zapisy 

dotyczące zakończenia etapu procesu biznesowego w łańcuchu dostaw, które mają kluczowe 

znaczenie dla rejestrowania i udostępniania w celu zapewnienia kompleksowej identyfikowalności. 

Critical Tracking Events zapewniają precyzyjny i szczegółowy obraz zdarzeń fizycznych, w tym 

ostatecznej sprzedaży konsumentowi końcowemu. Wykracza to poza rejestrowanie transakcji 

handlowych między partnerami handlowymi.  

Poniższy rysunek ilustruje krytyczne zdarzenia śledzenia, które zostały zdefiniowane dla łańcucha 

dostaw owoców morza.  

  

Rysunek 4-1 Krytyczne zdarzenia śledzenia dla 
identyfikowalności żywności pochodzenia morskiego  

  

 

  

  Uwaga: CTE można rozszerzyć, aby uwzględnić więcej zdarzeń poprzedzających, zarówno w 

łańcuchach dostaw akwakultury, jak i dzikich połowów. W tej wersji wytycznych przyjmuje 

się, że pierwszym CTE jest początkowe pakowanie ryb, a dane o zdarzeniach przed tym 

czasem są rejestrowane jako dane podstawowe instancji/ partii.  
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4.3.1 Wstępne pakowanie złowionych lub hodowlanych owoców morza  
  

   

  

  
kto  GLN przedsiębiorstwa rybackiego LUB GLN przedsiębiorstwa akwakultury  

co  GTIN + identyfikator partii + ilość LUB GTIN + identyfikator serii  

kiedy  data i godzina pakowania  

gdzie  GLN miejsca pakowania  

dlaczego  Uruchomienie   

ILMD  Patrz sekcje 4.2.3 i 4.2.4.  

  
4.3.2  Początkowa sprzedaż złowionych lub hodowlanych owoców morza  

  

   

  

  
kto  GLN dostawcy GLN 

klienta  

co  SSCC  

GTIN + identyfikator partii + ilość LUB GTIN + identyfikator serii  

kiedy  data godzina sprzedaży  

gdzie  GLN lokalizacji wysyłki  

dlaczego  [cbv] nadanie Odniesienie do 

noty sprzedaży  

  
4.3.3  Odbiór  

  

    

  

  
kto  GLN dostawcy GLN 

klienta  

co  SSCC  

GTIN + identyfikator partii + ilość LUB GTIN + identyfikator serii  

kiedy  data godzina otrzymania  

gdzie  GLN lokalizacji odbierającej  

dlaczego  Odbiór [cbv]  
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4.3.4 Przetwarzanie  
  

    

  

  
kto  GLN procesora  

co  wejście (może być wielokrotne): GTIN + identyfikator partii/części + ilość LUB GTIN 

+ identyfikator seryjny wyjście (może być wielokrotne): GTIN +  

identyfikator partii + ilość LUB GTIN + identyfikator seryjny  

kiedy  data i godzina rozpoczęcia procesu produkcji  

gdzie  GLN miejsca przetwarzania  

dlaczego  uruchomienie [cbv] ([epcis] zdarzenie transformacji)  

ILMD  Patrz sekcje 4.2.3 i 4.2.4.  

  
4.3.5  Pakowanie  

Etap procesu biznesowego polegający na wstępnym pakowaniu ryb i produktów akwakultury 

powinien być traktowany jako zdarzenie transformacyjne, ponieważ materiały opakowaniowe będą 

miały bezpośredni kontakt z produktem.  

  

    

  

  
kto  GLN procesora  

co  wejście (może być wielokrotne): GTIN + identyfikator partii/części + ilość LUB GTIN 

+ identyfikator seryjny wyjście (może być wielokrotne): GTIN +  

identyfikator partii + ilość LUB GTIN + identyfikator seryjny  

kiedy  data, godzina zakończenia procesu pakowania  

gdzie  GLN miejsca pakowania  

dlaczego  Pakowanie [cbv] ([epcis] zdarzenie transformacji)  

ILMD  Patrz sekcje 4.2.3 i 4.2.4.  

 

4.3.6 Agregacja pozycji handlowych (jednostki logistyczne i grupy pozycji handlowych)  

Etap procesu biznesowego polegający na wtórnym i trzeciorzędnym pakowaniu ryb powinien być 

traktowany jako zdarzenie agregacji.  
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kto  GLN sprzedawcy (strony sprzedającej towary) 

GLN klienta  

co  SSCC  

GTIN + identyfikator partii + ilość LUB GTIN + identyfikator serii  

kiedy  data, godzina wysyłki  

gdzie  GLN lokalizacji wysyłki  

dlaczego  Pakowanie [cbv] ([epcis] zdarzenie agregacji)  

  
4.3.7  Wysyłka  
  

   

  

  
kto  GLN sprzedawcy (strony sprzedającej towary) 

GLN klienta  

co  SSCC  

GTIN + identyfikator partii + ilość LUB GTIN + identyfikator serii  

kiedy  data, godzina wysyłki  

gdzie  GLN lokalizacji wysyłki  

dlaczego  wysyłka [cbv]  

  
4.3.8  Ostateczna sprzedaż do klienta końcowego  
  

    

  

    
kto  GLN sprzedawcy detalicznego  

co  GTIN + identyfikator partii + ilość LUB GTIN + identyfikator serii  

kiedy  data i godzina zakończenia procesu sprzedaży  

gdzie  GLN lokalizacji sprzedaży  

dlaczego  sprzedaż detaliczna [cbv]  
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4.4  Jak można udostępniać dane identyfikowalności?  

  
4.4.1  Kluczowe elementy danych (KDE) i główne dane instancji/działki  

Niniejsze wytyczne wspierają trzy główne metody udostępniania kluczowych elementów danych i 

danych podstawowych instancji/działek:  

1. Etykiety spraw,\  

2. EDI,  

3. EPCIS.  

Metody te nie wykluczają się wzajemnie, a różne metody mogą być stosowane w połączeniu.  

Rysunek 4-2 ilustruje, że etykieta przypadku będzie często ważnym mechanizmem udostępniania 

danych dla ryb złowionych lub hodowlanych.  

Oczekuje się, że EDI lub EPCIS będą używane na dalszych etapach łańcucha dostaw, a informacje 

na etykiecie będą służyć jako informacje pomocnicze. Jednak po sprzedaży klientowi końcowemu 

etykieta ponownie staje się głównym źródłem informacji.  

EDI jest szczególnie przydatny do wymiany danych transakcyjnych między partnerami handlowymi, 

takich jak zamówienie, awizo wysyłki i faktura (order-2-cash). Dane identyfikowalności (takie jak 

obszar połowu) mogą być zawarte w takich wiadomościach, ale będą musiały być przenoszone 

między stronami (z góry na dół).  

ECPIS został zaprojektowany do rejestrowania i udostępniania zapisów zaobserwowanych zdarzeń 

fizycznych między upoważnionymi stronami. EPCIS umożliwia bezpośredni dostęp między stronami 

do danych identyfikowalności za pośrednictwem interfejsu zapytań, a tym samym eliminuje 

potrzebę "przenoszenia" danych między stronami. Można stosować różne choreografie 

(rozproszone, scentralizowane) oraz mechanizmy wykrywania i kontroli dostępu.  

 

 

Rysunek 4-2 Udostępnianie danych identyfikowalności  

 

  Uwaga: Strzałki między repozytoriami EPCIS ilustrują, w jaki sposób można uzyskać dostęp 

do historii zdarzeń elementu, wysyłając zapytanie do odpowiednich repozytoriów.  
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4.4.2  Dane podstawowe GLN i dane podstawowe GTIN  

Jeśli chodzi o dane podstawowe GLN i GTIN, niniejsze wytyczne obsługują następujące metody 

wymiany danych:  

1. GDSN (dla danych podstawowych GTIN)  

2. Usługa GLN (dla danych podstawowych GLN)  

3. EDI (dla danych podstawowych GTIN i GLN)  

4. EPCIS (dla danych podstawowych GTIN i GLN)  

5. AIDC (dla niektórych krytycznych elementów danych podstawowych GTIN, które muszą być 

wymieniane na wyższym szczeblu) Więcej informacji znajduje się w sekcji 5.  

  

4.5  Jak można wykorzystać dane dotyczące identyfikowalności?  

  
4.5.1  Dostarczanie dowodów zgodności organom regulacyjnym i partnerom handlowym  

Wymogi regulacyjne wspomniane w sekcji 2 prowadzą do zaostrzenia wymogów sprawozdawczych. 

Detaliści żądają od swoich dostawców dokładnych danych na temat pochodzenia produktów 

rybnych. Władze żądają szczegółowych danych na temat świeżo złowionych i importowanych ryb.  

Przykład  

Wszystkie firmy obecne na szwedzkim rynku, które "wymieniają" produkty rybołówstwa i akwakultury objęte 

europejskimi przepisami dotyczącymi identyfikowalności ryb: EC1224/2009 i EU1379/2013 będą zobowiązane do 

raportowania informacji dotyczących identyfikowalności do Szwedzkiej Agencji ds. Gospodarki Morskiej i Wodnej. 

Raportowanie rozpocznie się nie później niż 1 stycznia 2019 roku.  

  

4.5.2  Dostarczanie danych konsumentom  

Konsumenci są coraz bardziej zainteresowani poznaniem pochodzenia kupowanego produktu i sposobu 

jego wytworzenia. W oparciu o dane identyfikowalności dostawcy i sprzedawcy detaliczni mogą 

dostarczać szczegółowe i weryfikowalne informacje na opakowaniu, a także online za pośrednictwem 

strony internetowej. 

 

  

 

  

4.5.3  Zarządzanie dostawcami  

W oparciu o dane dotyczące identyfikowalności firmy mogą zacieśnić współpracę w ramach łańcucha 

dostaw. Dostawcy wyższego szczebla są w stanie zapewnić dokładne dane w czasie rzeczywistym, a 

tym samym ustanowić godną zaufania wymianę informacji i silne relacje. W dalszej części łańcucha 

dostaw dane mogą być wykorzystywane do informowania w punkcie sprzedaży o tym, skąd 

pochodzą towary i kto i w jaki sposób je przetworzył. 

Ponadto firmy w łańcuchu dostaw mogą oceniać dane dotyczące identyfikowalności i ich jakość już 

na etapie wstępnym.  

Przyk ł ad   
Plamiak (Melanogrammus aeglefinus)  

mro ż ony   
  
  
  
  
  
  
  

Data pierwszego zamro ż enia:  5   wrze ś nia 2017 r.   
firma  ż eglugowa: Captain  Hook, Statek: UK - 134   
Obszar po ł owowy: P ół nocno - wschodni Atlantyk   
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Umożliwia to ustalenie celów w zakresie jakości danych w ramach zintegrowanego zarządzania 

dostawcami  

Przykład  

 Złapany: Śledź surowy (04000044762199), partia L20170526HE, data połowu: 26.05.2017, złowiony w strefie FAO 

27,4 Morze Północne, metoda połowu: sieci okrążające, nazwa statku: MS Fish, port rozładunku: Egersund  

Przetworzone: Śledź surowy (04000044762199), Lot L20170528HE, data produkcji: 28.05.2017, przetwórca: Fresh 

Fish AG, data przydatności do spożycia: 08.09.2017  

    

  

4.5.4 Wspieranie wycofywania produktów ( recall) 

Dane dotyczące identyfikowalności są niezbędnym warunkiem zarządzania wycofywaniem 

produktów z rynku. Pozwalają one przeanalizować przyczynę problemu poprzez prześledzenie 

pochodzenia produktu i szybkie zlokalizowanie partii produktów, które zostały już rozprowadzone na 

dalszych etapach łańcucha dostaw.   
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5  Formaty elementów danych  
GS1 oferuje kilka standardów umożliwiających spełnienie wymogów identyfikowalności określonych 

w części I niniejszych wytycznych. W niektórych przypadkach oferowane są alternatywne 

rozwiązania, aby pomóc firmom w spełnieniu wymagań na ich rynku. Poniższa tabela zawiera ich 

przegląd:  

  

Tabela 5-1 Opcje implementacji  

    

Standardy identyfikacji  Wytyczne wspierają jeden wspólny zestaw standardów identyfikacji.  

W przypadku przedmiotów handlowych wytyczne wspierają identyfikację partii/części, jak 

również identyfikację na poziomie serii.  

Standardy AIDC (w tym 

znormalizowane dane 

czytelne dla człowieka)  

Wytyczne obsługują następujące opcje kodowania kreskowego.  

W przypadku przedmiotów skanowanych w punktach sprzedaży detalicznej zalecanym 
kodem kreskowym jest GS1 DataBar, ale w niektórych przypadkach można zastosować 
kod kreskowy EAN/UPC.  

W przypadku elementów skanowanych w procesach dystrybucji zalecanym kodem 

kreskowym jest GS1-128.  

Standardy wymiany 

danych  
Wytyczne obsługują następujące opcje wymiany danych:  

W przypadku danych o zdarzeniach i danych głównych instancji/działek dostępne są 
EPCIS i GS1 EDI, a w niektórych przypadkach (zwłaszcza na wyższym szczeblu) dane 
będą przekazywane za pomocą kodów kreskowych.  

W przypadku danych podstawowych GTIN GDSN jest zalecanym standardem 
wymiany z detalistami i dystrybutorami. W dalszej kolejności bardziej odpowiednie 
mogą być GS1 EDI lub EPCIS, a w niektórych przypadkach kody kreskowe.  

W przypadku danych podstawowych GLN jedną z opcji (niedostępną we 

wszystkich krajach) jest usługa GLN. GS1 EDI i EPCIS również obsługują wymianę 

danych podstawowych GLN.  

  

W poniższych podrozdziałach przedstawiono szczegółowy przegląd wszystkich elementów danych 

oraz sposób, w jaki są one obsługiwane w standardach technicznych GS1.  

  

  Uwaga: W przypadkach, gdy element danych nie jest jeszcze obsługiwany, ale 

przygotowywane jest żądanie pracy, zostało to oznaczone terminem OCZEKUJĄCY.  

  
5.1 KTO (Strony transakcji)  

  
5.1.1  Sprzedawca  

  

  

AIDC  

AI  AI (412)  N13  ZAKUP OD  

Przykład  (412)5412345123450  ZAKUP OD 5412345123450  

GS1 EANCOM®  

Elementy danych  SG2_NAD, 3035 = SU (dostawca)  

SG2_NAD_C082_3039 (GLN)  

Przykład  (tylko GLN)  

NAD+SU+5412345123450::9'  

GS1 XML  

Xpath  despatchAdviceMessage/despatchAdvice/seller/gln  

Przykład  <gln>4098765000010</gln>  
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EPCIS  

Element  Źródło (strona)  

  

Przykład  <sourceList>  
<source type="urn:epcglobal:cbv:sdt:owning_party"> 

urn:epc:id:sgln:5412345.123450.0</source> </sourceList>  

  

5.1.2  Kupujący  
  

  

AIDC  

AI  AI (411)  N13  BILL TO  

Przykład  (411)5412345123450  RACHUNEK NA 5412345123450  

GS1 EANCOM®  

Elementy danych  SG2_NAD, 3035 = BY (Kupujący)  

SG2_NAD_C082_3039 (GLN)  

Przykład  (tylko GLN)  

NAD+BY+5412345123450::9'  

GS1 XML  

Xpath  despatchAdviceMessage/despatchAdvice/buyer/gln  

Przykład  <kupujący>  
<gln>4098765000010</gln> 

</kupujący>  

EPCIS  

Element  Miejsce docelowe (strona)  

Przykład  <destinationList>  
<destination type="urn:epcglobal:cbv:sdt:owning_party"> 

urn:epc:id:sgln:5412345.123450.0</destination> 

</destinationList>  

  
5.2  CO (przedmioty handlowe)  

  
5.2.1  GTIN  
  

  

AIDC  

AI  (01)  N14  GTIN  

Przykład  (01)04012345123456  GTIN 04012345123456  

GS1 EANCOM®  

Elementy danych  SG17_LIN_C212_7140  

SG17_LIN_C212_7143 = SRV (gtin)  

Przykład  LIN+1++4012345123456:SRV'  

GS1 XML  

Xpath  despatchAdviceLineItem/transactionalTradeItem/gtin  

Przykład  <gtin>04012345123456</gtin>  
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EPCIS  

Element  urn:epc:idpat:sgtin:... (gdy jest używany do definiowania danych podstawowych) 

Patrz numer partii i numer seryjny dla reprezentacji w danych zdarzenia.  

  

Przykład  urn:epc:idpat:sgtin:4012345.012345.*  

GDSN (moduł)   

Element  tradeItem/gtin  

Przykład  <gtin>04012345123456</gtin>  

  

5.2.2  Numer partii  

  

  

AIDC  

AI (10)  Numer partii  X..20  BATCH/LOT  

Przykład  (10)123abc  BATCH/LOT 123abc  

GS1 EANCOM®  

Elementy danych  SG17_PIA_C212_7140  

SG17_PIA_C212_7143 = NB (numer partii)  

Przykład  PIA+1+123abc:NB  

GS1 XML  

Xpath  despatchAdviceMessage/despatchAdvice/despatchAdviceLogisticUnit/despatchAdviceLineItem/ 

transactionalTradeItem/transactionalItemData/lotNumber  

Przykład  <lotNumber>123abc</lotNumber>  

EPCIS  

Element  epc (lgtin)  

Przykład  urn:epc:class:lgtin:4012345.012345.lot1  

  
5.2.3  Numer seryjny  
  

  

AIDC  

AI  AI (21) Numer seryjny  X..20  SERIAL  

Przykład  (21)456xyz  SERIAL 456xyz  

GS1 EANCOM®  

Elementy danych  SG17_PIA_C212_7140  

SG17_PIA_C212_7143 = SN  

Przykład  PIA+1+123456:SN  

GS1 XML  

Xpath  despatchAdviceMessage/despatchAdvice/despatchAdviceLogisticUnit/despatchAdviceLineItem/ 

transactionalTradeItem/transactionalItemData/serialNumber  

Przykład  <serialNumber>123456</>  

EPCIS  

Element  epc (sgtin)  

Przykład  urn:epc:id:sgtin:4012345.012345.456xyz  
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5.2.4  Ilość  
  

  

AIDC  

AI  AI (30) Zmienna liczba pozycji  N..8  VAR.COUNT  

Przykład  (30)36  VAR.COUNT 36  

GS1 EANCOM®  

Elementy danych  SQ17_QTY_C186_6060  

SQ17_QTY_C186_6063=12 (ilość wysyłkowa)  

Przykład  QTY+12:170:PCE  

GS1 XML  

Xpath  despatchAdviceMessage/despatchAdvice/despatchAdviceLogisticUnit/ 

despatchAdviceLineItem/despatchedQuantity  

Przykład  <despatchedQuantity>170</despatchedQuantity>.  

EPCIS  

Element  quantityElement/ilość  

Przykład  <quantityElement>  
<epcClass>urn:epc:class:lgtin:4012345.012345.lot1</epcClass> 
<ilość>170</ilość>  

</quantityElement>  

  
5.2.5  Masa netto  
  

  

AIDC  

AI  AI (310n) Masa netto  N6  WAGA NETTO (kg)  

Przykład  (3100)000001  WAGA NETTO (kg) 1  

GS1 EANCOM®  

Elementy danych  SQ17_QTY_C186_6060  

SQ17_QTY_C186_6063=12 (ilość wysyłkowa)  

Przykład  QTY+12:170:KGM  

GS1 XML  

Xpath  despatchAdviceMessage/despatchAdvice/despatchAdviceLogisticUnit/ 

despatchAdviceLineItem/despatchedQuantity  

Przykład  <despatchedQuantity measurementUnitCode="KGM">170</despatchedQuantity>.  

EPCIS  

Element  quantityElement/ilość  

Przykład  <quantityElement>  
<epcClass>urn:epc:class:lgtin:4012345.012345.lot1</epcClass> 
<ilość>170</ilość>  
<uom>KGM</uom>  

</quantityElement>  

 

 

 

 

5.3  KIEDY (data i godzina)  
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5.3.1  Data i godzina wydarzenia  
  

  

AIDC - NIEOBSŁUGIWANE  

GS1 EANCOM® - NIEOBSŁUGIWANE  

GS1 XML - NIEOBSŁUGIWANE  

EPCIS  

Element  eventTime  

Przykład  <eventTime>2018-08-16T13:26:00.000+02:00</eventTime>  

  
5.4  GDZIE (fizyczne lokalizacje)  

  
5.4.1  Szczegóły dotyczące fizycznej lokalizacji  
  

  

AIDC  

AI  
AI (410) Wyślij do - Dostarcz do GLN  

AI (416) GLN miejsca produkcji lub 

świadczenia usług  

N13  WYSYŁKA DO  

LOKALIZACJI  

PROD/SERV  

Przykład  (410)5412345123450  WYSŁAĆ DO 5412345123450  

GS1 EANCOM®  

Elementy danych  SG2_NAD, 3035 = SF (Wysyłka z)  

SG2_NAD, 3035 = DP (Delivery Party)  

SG2_NAD_C082_3039 (GLN)  

Przykład  NAD+SF+5412345123450::9'  

NAD+DP+5412345123450::9'  

GS1 XML  

Xpath  despatchAdvice/shipFrom/gln 

despatchAdvice/shipTo/gln  

Przykład  <shipFrom><gln>5412345123450</gln></shipFrom>  
<shipTo><gln>5412345123450</gln></shipTo>  

EPCIS  

Element  Lokalizacja firmy  

Readpoint  

Przykład  <readPoint><id>urn:epc:id:sgln:4054738.00001.0</id></readPoint>.  

  
5.5  DLACZEGO (procesy biznesowe)  

  
5.5.1  Etap biznesowy i dyspozycja  
  

  

AIDC - NIEOBSŁUGIWANE  

GS1 EANCOM® - NIEOBSŁUGIWANE  

GS1 XML - NIEOBSŁUGIWANE  
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EPCIS   

Element  Krok biznesowy (bizStep)  

Dyspozycja  

Przykład  <bizStep>urn:epcglobal:cbv:bizstep:receiving</bizStep>  

<pozycja>urn:epcglobal:cbv:disp:available_for_sale<pozycja>  

  

5.5.2  Transakcja  

  

  

AIDC - NIEOBSŁUGIWANE  

GS1 EANCOM® - implikowane przez typ wiadomości  

GS1 XML - implikowane przez typ wiadomości  

EPCIS  

Element  Transakcja biznesowa (bizTransaction)  

Przykład  <bizTransaction type="urn:epcglobal:cbv:btt:po">ABC123</bizTransaction>.  

  
5.6  Lokalizacja i główne dane stron transakcji  

  
5.6.1  Nazwa i adres  
  

  

AIDC - NIEOBSŁUGIWANE  

GS1 EANCOM®  

Elementy danych  (w segmencie NAD)  

SG2_NAD_C080_3036  

(Nazwa)  

SG2_NAD_C059_3042 (Adres - ulica)  

SG2_NAD_3164 (Adres - miasto)  

SG2_NAD_3251 (Adres - kod pocztowy) 

SG2_NAD_3207 (Adres - kod kraju) (w segmencie 

LOC)  

SG20_LOC_C517_3224 (Nazwa)  

Przykład  (w segmencie NAD)  

NAD+SU+5412345123450::9+Fishy+Ocean Bay  

1+Dublin+IE" (w segmencie LOC)  

LOC+44E+0123654789630::9:Mary Jane’  

GS1 XML  

Xpath  (przykład oparty na sprzedawcy, podobne mapowania mają zastosowanie do innych ról 

strony/lokalizacji) despatchAdviceMessage/despatchAdvice/seller/gln 

despatchAdviceMessage/despatchAdvice/seller/address/name 

despatchAdviceMessage/despatchAdvice/seller/address  

Przykład  <gln>4098765000010</gln>  
<nazwa>Fishy</nazwa>  
<adres>  

<streetAddressOne>Ocean Bay 1</streetAddressOne>  
<postalCode>143CD</postalCode>  
<miasto>Dublin</miasto>  
<countryCode>IRL</countryCode> 

</adres>  
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EPCIS   

Element  cbv:gln-mda nazwa i elementy danych adresowych  

Przykład  <attribute id="urn:epcglobal:cbv:mda:name">Fishy</attribute>.  
<attribute id="urn:epcglobal:cbv:mda:streetAddressOne">Ocean Bay 
1</attribute>. <attribute 
id="urn:epcglobal:cbv:mda:postalCode">143CD</attribute> <attribute 
id="urn:epcglobal:cbv:mda:city">Dublin</attribute>.  
<attribute id="urn:epcglobal:cbv:mda:countryCode">IRL</attribute>  

Usługa GLN   

Element  glnParty/nazwa glnParty/adres  

Przykład  Podobne do GS1 XML  

  

5.6.2  Numer podatkowy  

  

  

AIDC - NIEOBSŁUGIWANE  

GS1 EANCOM®  

Elementy danych  SG3_RFF_C506_1153 = VA (numer rejestracyjny VAT)  

SG3_RFF_1154 (numer podatkowy)  

Przykład  RFF+VA:6558774  

GS1 XML  

Xpath  (party)/dutyFeeTaxRegistration/dutyFeeTaxRegistrationID  

(party)/dutyFeeTaxRegistration/dutyFeeTaxTypeCode  

Przykład  <kupujący>  
<dutyFeeTaxRegistration>  
<dutyFeeTaxRegistrationID>6558774</dutyFeeTaxRegistrationID>.  

....<dutyFeeTaxTypeCode>VAT</dutyFeeTaxTypeCode> 

</dutyFeeTaxRegistration>. </kupujący>  

EPCIS  

Element  cbv:additionalPartyID  

Przykład  <attribute id="urn:epcglobal:cbv:mda:additionalPartyID">  
<additionalPartyID partyIDTypeCode="EU_VAT_IDENTIFICATION_NUMBER"> 
IE1234567WA</additionalPartyID>.  

</atrybut>  

Usługa GLN - DOSTĘPNA  

  
5.6.3  Państwo bandery statku  

  

  

AIDC - NIEOBSŁUGIWANE  

GS1 EANCOM® - W TOKU  

GS1 XML - W TOKU  

EPCIS  

Element  ILMD: vesselCatchInformationList/vesselFlagState  

Przykład  <cbvmda:vesselFlagState>UK</>  
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Usługa GLN - NIEobsługiwana  

5.6.4  Numer rejestracyjny i nazwa statku  
  

  

AIDC - NIEOBSŁUGIWANE  

GS1 EANCOM® - W TOKU  

GS1 XML - W TOKU  

EPCIS  

Element  ILMD: vesselCatchInformationList/vesselID & vesselName  

Przykład  <cbvmda:vesselID>DE-X-1234</>  

<cbvmda:vesselName>Fishy 1</>  

Usługa GLN - NIEobsługiwana  

  
5.6.5  Numer zatwierdzenia podmiotu działającego na rynku spożywczym  
  

  

AIDC - NIEOBSŁUGIWANE  

GS1 EANCOM®  

Elementy danych  SG3_RFF_C506_1153 = GN (rządowy numer referencyjny)  

SG3_RFF_1154 (numer zatwierdzenia)  

Przykład  RFF+GN:1204545097  

GS1 XML  

Xpath  (party) organisationDetails/legalRegistration/ legalRegistrationNumber 

& legalRegistrationType  

Przykład  <organisationDetails>  

<legalRegistration>  

<legalRegistrationNumber>1204545097</>  

<legalRegistrationType>BUSINESS_REGISTRATION</>  

</></>  

EPCIS - W OCZEKIWANIU (plan dodania do cbv:gln-mda jako ogólny identyfikator prawny)  

Usługa GLN - NIEobsługiwana  

  
5.7  Dane podstawowe pozycji handlowej - poziom pozycji handlowej  

  
5.7.1  Kod gatunków wodnych  
  

  

AIDC  

AI  AI (7008)  X..3  GATUNKI WODNE  

Przykład  (7008)COD    

GS1 EANCOM®  

Elementy danych  SG17_PIA_C212_7140, 7143 = XZ5 (gatunek ryby)  

Przykład  PIA+1+COD:XZ5  

GS1 XML  

Xpath  fishDespatchAdviceLineItemExtension/aquaticSpeciesCode  

Przykład  <aquaticSpeciesCode>COD</>  
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EPCIS  

  

   

Element  cbv:gtin-mda speciesForFisheryStatisticsPurposesCode  

Przykład  <attribute id="urn:epcglobal:cbv:mda:speciesForFisheryStatisticsPurposesCode">COD</attribute>.  

GDSN   

Element  DairyFishMeatPoultryItemModule:  

FishReportingInformation/speciesForFisheryStatisticsPurposesCode  

Przykład  <FishReportingInformation>  

<speciesForFisheryStatisticsPurposesCode>COD</>  

</>  

  

5.7.2  Certyfikacja  
  

  

AIDC - OCZEKUJĄCY (tylko typ systemu certyfikacji)  

GS1 EANCOM®  

Elementy danych  SG18_RFF_1154, 1153=AXO (numer certyfikacji produktu)  

   Brak dostępnego typu systemu certyfikacji  

Przykład  RFF+AXO:EG12345  

GS1 XML  

Xpath  despatchAdviceLineItem/productCertification (typ schematu certyfikacji nie jest obsługiwany)  

Przykład  <despatchAdviceLineItem>  

<productCertification>  

<entityIdentification>EG12345</>  

</></>  

EPCIS  

Element  cbv:gtin-mda certificationList  

Przykład  <attribute id="https://gs1.org/cbv/cbvmda:certificationList">. 
<certyfikat>  
<certificationStandard>MSC</certificationStandard>  
<certificationAgency>Global Certification One AISBL</certificationAgency> 
<certificationValue>4</certificationValue>  
<certificationIdentification>MSC-C-12345</certificationIdentification> 
</certyfikat>  

</atrybut>  

GDSN  

Element  CertificationInformationModule:CertificationInformation/certificationStandard  

CertificationInformation/Certification/certificationValue  

CertificationInformation/Certification/certificationIdentification  

Przykład  <CertificationInformation>  
<certificationStandard>ZIELONA RYBA</>  
<Certyfikacja>  

....<certificationValue>II</>  
</></>  
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5.7.3  Oznaczenie handlowe  

  

  

GS1 EANCOM®  

Elementy danych  SG17_IMD_C272_7081=ANM (oznaczenie handlowe)  

SG17_IMD_C273_7008 (opis elementu)  

   

Przykład  IMD+F+ANM::9+:::Cod'  

GS1 XML   

Xpath  despatchAdvice/despatchAdviceLogisticUnit/despatchAdviceLineItem/ 

transactionalTradeItem/tradeItemDescription  

Przykład  <tradeItemDescription languageCode="en">Cod</>  

EPCIS   

Element  cbv:gtin-mda tradeItemDescription  

Przykład  <attribute id="urn:epcglobal:cbv:mda:tradeItemDescription">Cod</attribute>.  

GDSN   

Element  TradeItemDescriptionModule:  

TradeItemDescriptionInformation/tradeItemDescription  

Przykład  <TradeItemDescriptionInformation>  

<tradeItemDescription languageCode="en">Cod</>  

</>  

  

5.7.4  Kod prezentacji ryb  

Uwaga: Lista kodów UE http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32011R0404 

Załącznik I - Tabela 1.  

  

  

AIDC - W OCZEKIWANIU  

GS1 EANCOM®  

Elementy danych  SG17_IMD, 7081=FPC (kod prezentacji ryb), 7009  

Przykład  IMD+S++FIL::9  

GS1 XML  

Xpath  fishDespatchAdviceLineItemExtension/fishPresentationCode  

Przykład  <fishDespatchAdviceLineItemExtension>  
<fishPresentationCode>FIL</> 

</>  

EPCIS  

Element  cbv:gtin-mda tradeItemConditionCode  

Przykład  <attribute id="urn:epcglobal:cbv:mda:tradeItemConditionCode">GUS</attribute>.  

GDSN  

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32011R0404
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32011R0404
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32011R0404
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32011R0404
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32011R0404
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32011R0404
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=CELEX%3A32011R0404
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Element  SalesInformationModule:  

SalesInformation/tradeItemConditionCode  

Przykład  <SalesInformation>  
<tradeItemConditionCode>CUT_FOR_SALE</> 

</>  

  

5.7.5  Stan ochrony ryb  

Uwaga: istnieje lista kodów oparta na UE  

  

  

AIDC - W OCZEKIWANIU  

GS1 EANCOM® - W TOKU  

GS1 XML - W TOKU  

  

   

EPCIS   

Element  cbv:gtin-mda preservationTechniqueCode  

Przykład  <attribute 

id="urn:epcglobal:cbv:mda:preservationTechniqueCode">COLD_SMOKE_CURING</attribute>.  

GDSN   

Element  FarmingAndProcessingInformationModule:  

FarmingAndProcessingInformation/preservationTechniqueCode  

Przykład  <FarmingAndProcessingInformation>  
<preservationTechniqueCode>COLD_SMOKE_CURING</> 

</>  

  

5.7.6  Metoda produkcji  

  

  

AIDC  

AI  AI (7010)  
Metoda produkcji  

X..2  

Wartości:  

 01 = Złapany na morzu  

 02 = Złapany w słodkiej 
wodzie  

 03 = Hodowlane  

 04 = Uprawiany  

PROD METHOD  

Przykład  (7010)01    

GS1 EANCOM®  

Elementy danych  SG17_IMD_C272_7081= PRO (metoda produkcji) SG17_IMD_C273_7009 (kod 

metody produkcji), wartości:  

 F01Caught (Kod GS1) ==> nieprawidłowa nazwa w EANCOM?  

 F02Złowione w wodach słodkich (kod GS1)  

 F03Farmed (kod GS1)  

 F04Uprawiane (kod GS1)  

Przykład  IMD+S+PRO::9+F01::9  

GS1 XML  

Xpath  fishDespatchAdviceLineItemExtension/fishCatchOrProduction/ 

productionMethodForFishAndSeaFoodCode  
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Przykład  <productionMethodForFishAndSeaFoodCode>MARINE_FISHERY </>  

EPCIS  

Element  ILMD:productionMethodForFishAndSeafoodCode  

Przykład  <productionMethodForFishAndSeafoodCode>MARINE_FISHERY</>  

GDSN (moduł)  

Element  DairyFishMeatPoultryItemModule:  

FishCatchInformation/productionMethodForFishAndSeafoodCode  

Przykład  <productionMethodForFishAndSeafoodCode>MARINE_FISHERY</>  

  
5.7.7  Nazwa naukowa  
  

  

AIDC - NIEOBSŁUGIWANE  

  

GS1 EANCOM®  

Elementy danych  SG17_IMD_C272_7081=SCT (nazwa naukowa)  

SG17_IMD_C273_7008 (opis przedmiotu)  

Przykład  IMD+F+SCT::9+:::Gadus morhua  

GS1 XML  

Xpath  fishDespatchAdviceLineItemExtension/aquaticSpeciesName  

Przykład  <aquaticSpeciesName>Gadus morhua</>  

EPCIS  

Element  cbv:gtin-mda speciesForFisheryStatisticsPurposesName  

Przykład  <attribute id="urn:epcglobal:cbv:mda:speciesForFisheryStatisticsPurposesName">Gadus 

morhua</attribute>.  

GDSN  

Element  DairyFishMeatPoultryItemModule:  

FishReportingInformation/speciesForFisheryStatisticsPurposesName  

Przykład  <FishReportingInformation>  

<speciesForFisheryStatisticsPurposesName>Gadus morhua</>  

</>  

  

5.7.8  Rozmiar referencyjny ochrony  
  

  

AIDC - WNIOSEK W TOKU  

GS1 EANCOM®  

Elementy danych  SG17_IMD, 7009?, 7081=FSS (znormalizowany rozmiar ryb)  

Przykład  IMD+C+FSS::9+3'  

GS1 XML  

Xpath  fishDespatchAdviceLineItemExtension/fishSizeCode  

Przykład  <fishDespatchAdviceLineItemExtension>  
<fishSizeCode>3</> 

</>  
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EPCIS  

Element  ILMD: vesselCatchInformationList/fishConservationReferenceSizeCode  

Przykład  <cbvmda:fishConservationReferenceSizeCode>LEGAL</>  

GDSN - NIE OBSŁUGIWANE (dotyczy tylko wyższego szczebla)  

  
5.8  Dane podstawowe pozycji handlowych - poziom instancji/partii  

  
5.8.1  Producenci (kto)  

  
5.8.1.1 GLN gospodarstwa  

  

     

AIDC     

AI  AI (7030)  N3+X..27  PROCESOR # 0  

  

Przykład  (7300)4012345123456    

GS1 EANCOM®  

Elementy danych  SG20_LOC_3227 = 19 (fabryka / zakład)  

SG20_LOC_C517_3224 (GLN jednostki produkcyjnej)  

Przykład  LOC+19+4012345123456::9:Fish Resource XYZ  

GS1 XML  

Xpath  fishDespatchAdviceLineItemExtension/aquaCultureProductionUnit/gln  

Przykład  <fishDespatchAdviceLineItemExtension>  
<aquaCultureProductionUnit>  
<gln>4012345123456</> 

</></>  

EPCIS  

Element  CBV ILMD: farmList/farm  

Przykład  <farma>  
<farmIdentification>4012345123456</>  

..<farmIdentificationTypeCode>EPC-GLN</> 

</>  

GDSN - NIEOBSŁUGIWANE  

  

5.8.1.2 GLN statku rybackiego  

  

  

AIDC  

AI  AI (7030)  N3+X..27  PROCESOR # 0  

Przykład  (7300)9990123654789630    

GS1 EANCOM®  

Elementy danych  SG20_LOC_3227 = 44E (statek rybacki)  

SG20_LOC_C517_3225 (GLN statku rybackiego)  

Przykład  LOC+44E+0123654789630::9:Mary Jane’  

GS1 XML  

Xpath  fishDespatchAdviceLineItemExtension/fishingVessel/gln  
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Przykład  <gln>0123654789630</gln>  

EPCIS  

Element  ILMD: vesselCatchInformationList/vesselOperatorGLN  

Przykład  <cbvmda:vesselOperatorGLN>urn:epc:id:sgln:061414.00001.0</>  

GDSN - NIEOBSŁUGIWANE  

  
5.8.1.3 GLN przetwórcy ryb  

  

   

AIDC   

AI  
AI (7030)   N3+X..27  

PROCESOR #  

Przykład  Przykład z numerem GLN:  
(7300)9990123654789630  
Przykład z kodem ISO i krajowym numerem 

homologacji: (7300)52887587445  

  

GS1 EANCOM® - W TOKU   

  

GS1 XML - W TOKU  

EPCIS ==> Użyj punktu odczytu w zdarzeniach transformacji procesora  

GDSN - NIEOBSŁUGIWANE  

  

5.8.2  Daty historii partii  

  
5.8.2.1 Data (daty) połowu/zbioru  

  

  

AIDC  

AI  AI (7007)  N6..12  DATA ZBIORU  

Przykład  (7007)141001141003    

GS1 EANCOM®  

Elementy danych  SG17_DTM_C507_2005 = X22 (data/godzina połowu)  

SG17_DTM_C507_2380  

SG17_DTM_C507_2379 = 102 (CCYYMMDD) lub 718 (CCYYMMDD-CCYYMMDD)  

Przykład  DTM+171:20141001:102'  

DTM+171:20141001-20141003:718'  

GS1 XML  

Xpath  date:  

fishDespatchAdviceLineItemExtension/fishCatchOrProductionDates/catchDateTime 

period:  

fishDespatchAdviceLineItemExtension/fishCatchOrProductionDates/catchStartDate 

fishDespatchAdviceLineItemExtension/fishCatchOrProductionDates/catchEndDate  

Przykład  <catchDateTime>2014-10-01</catchDateTime> LUB  

<catchStartDate>2014-10-01</>  
<catchEndDate>2014-10-03</>  

EPCIS  

Element  ILMD: harvestStartDate i harvestEndDate  
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Przykład  <cbvmda:harvestStartDate>2014-10-01</>  
<cbvmda:harvestEndDate>2014-10-03</>  

GDSN - NIEOBSŁUGIWANE  

  
5.8.2.2 Data produkcji  

  

   

AIDC   

AI  AI (11)  
N6  
(RRRRMMDD)  DATA PRODUKCJI  

Przykład  (11)141001    

GS1 EANCOM®   

Elementy danych  SG17_DTM_C507_2005 = 94  

SG17_DTM_C507_2380  

SG17_DTM_C507_2379 = 102 (CCYYMMDD)  

 

Przykład  DTM+94:20141001:102   

GS1 XML   

  

Xpath  despatchAdviceLineItem/transactionalTradeItem/transactionalItemData/productionDate  

Przykład  <productionDate>2014-10-01</>  

EPCIS ==> czas zdarzenia (w razie potrzeby wygeneruj zdarzenie)  

GDSN - NIEOBSŁUGIWANE  

  

5.8.2.3 Data pierwszego zamrożenia  

  

  

AIDC  

AI  AI (7006)  
N6  
(RRRRMMDD)  DATA PIERWSZEGO ZAMROŻENIA  

Przykład  (7006)140912    

GS1 EANCOM®  

Elementy danych  SG17_DTM_C507_2005 = 91E (data pierwszego 

zamrożenia) SG17_DTM_C507_2380 

SG17_DTM_C507_2379 = 102 (CCYYMMDD)  

Przykład  DTM+171:20140912:102'  

GS1 XML  

Xpath  fishDespatchAdviceLineItemExtension/fishCatchOrProductionDates/firstFreezeDate  

Przykład  <firstFreezeDate>2014-09-12</>  

EPCIS  

Element  ILMD:firstFreezeDate  

Przykład  <cbvmda:firstFreezeDate>2014-09-12</>  

GDSN - NIEOBSŁUGIWANE  

  
5.8.2.4 Data pakowania  
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AIDC  

AI  AI (13)  
N6  
(RRRRMMDD)  DATA PAKOWANIA  

Przykład  (13)141001    

GS1 EANCOM®  

Elementy danych  SG17_DTM_C507_2005 = 365  

SG17_DTM_C507_2380  

SG17_DTM_C507_2379 = 102 (CCYYMMDD)  

Przykład  DTM+365:20141001:102'  

GS1 XML  

Xpath  despatchAdviceLineItem/transactionalTradeItem/transactionalItemData/packagingDate  

Przykład  <packagingDate>2014-10-01</>  

EPCIS ==> czas zdarzenia pakowania  

GDSN - NIEOBSŁUGIWANE  

5.8.2.5 Data sprzedaży  

  

  

AIDC  

AI  AI (16)  N6  
(RRRRMMDD)  

SPRZEDAŻ  

Przykład  (16)141001    

GS1 EANCOM®  

Elementy danych  SG17_DTM_C507_2005 = 360  

SG17_DTM_C507_2380  

SG17_DTM_C507_2379 = 102 (CCYYMMDD)  

Przykład  DTM+360:20141001:102'  

GS1 XML  

Xpath  despatchAdviceLineItem/transactionalTradeItem/transactionalItemData/sellByDate  

Przykład  <sellByDate>2014-10-01</>  

EPCIS  

Element  cbv-ilmd: sellByDate  

Przykład  <cbvmda:sellByDate>2014-10-01</>  

GDSN - NIEOBSŁUGIWANE  

  
5.8.2.6 Termin przydatności do spożycia  

  

  

AIDC  

AI  AI (15)  N6 (RRRRMMDD)  NAJLEPIEJ SPOŻYĆ PRZED / NAJLEPIEJ SPOŻYĆ 

PRZED  

Przykład  (15)161231  NAJLEPIEJ PRZED (dd-mm-rrrr) 31-12-2016  

GS1 EANCOM®  

Elementy danych  SG17_DTM_C507_2380, 2005 = 361 (data przydatności do spożycia)  

Przykład  DTM+361:20161231:102'  

GS1 XML  
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Xpath  despatchAdviceLineItem/ transactionalTradeItem/transactionalItemData/bestBeforeDate  

Przykład  <transactionalItemData>  

<bestBeforeDate>2016-12-31</>  

</>  

EPCIS  

Element  CBV ILMD: bestBeforeDate  

Przykład  <cbv:bestBeforeDate>2016-12-31</cbv:bestBeforeDate>  

GDSN - NIEOBSŁUGIWANE  

  
5.8.2.7 Data przydatności do użycia  

  

     

AIDC     

AI  AI (17)  N6  
(RRRRMMDD)  

TERMIN PRZYDATNOŚCI / WYGAŚNIĘCIA  

Przykład  (17)161231   DO WYKORZYSTANIA (dd-mm-rrrr) 31-12-2016  

GS1 EANCOM®     

  

  

Elementy danych  SG17_DTM_C507_2380, 2005 = 36 (data wygaśnięcia)  

Przykład  DTM+36:20161231:102  

GS1 XML  

Xpath  despatchAdviceLineItem/ transactionalTradeItem/transactionalItemData/itemExpirationDate  

Przykład  <transactionalItemData>  

<itemExpirationDate>2016-12-31</>  

</>  

EPCIS  

Element  CBV ILMD: itemExpirationDate  

Przykład  <cbv:itemExpirationDate>2016-12-31</cbv:itemExpirationDate>.  

GDSN - NIEOBSŁUGIWANE  

  

5.8.3  Identyfikator certyfikatu połowowego  

  

  

AIDC - NIEOBSŁUGIWANE  

GS1 EANCOM® - W TOKU  

GS1 XML - W TOKU  

EPCIS  

Element  bizTransaction  

Przykład  <bizTransactionList>  
<bizTransaction type="urn:epcglobal:cbv:btt:cert">.  
..http://fish.example.com/catchCertificate/xyz12345</bizTransaction> 

</bizTransactionList>  

GDSN - NIEOBSŁUGIWANE  

  

http://fish.example.com/catchCertificate/xyz12345
http://fish.example.com/catchCertificate/xyz12345
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5.8.4  Kraj wywozu  
  

  

AIDC - NIEOBSŁUGIWANE  

GS1 EANCOM®  

Elementy danych  SG20_LOC_3227=35 Kraj wywozu/wysyłki SG20_LOC_C517_3225  

Przykład  LOC+35+BE  

GS1 XML - W TOKU  

EPCIS  

Element  CBV ILMD: countryOfExport  

W przypadku uwzględnienia wielu krajów eksportu, dominujący kraj eksportu MUSI być 

uwzględniony jako pierwszy element.  

Przykład  <cbv:countryOfExport>BE</cbv:bestBeforeDate>.  

GDSN - NIEOBSŁUGIWANE  

5.8.5  Strefa ekonomiczna  
  

  

AIDC - NIEOBSŁUGIWANE  

GS1 EANCOM® - W TOKU  

GS1 XML - W TOKU  

EPCIS  

Element  ILMD: vesselCatchInformationList/economicZone  

W przypadku uwzględnienia wielu stref ekonomicznych, dominująca strefa ekonomiczna MUSI być 

uwzględniona jako pierwszy element.  

Przykład  <cbvmda:economicZone>XEU</>  

GDSN - NIEOBSŁUGIWANE  

  
5.9  Dane podstawowe pozycji handlowej - poziom pozycji handlowej, instancji i 

partii  

  
5.9.1  Obszar połowu i dominujący obszar połowu  

(W OCZEKIWANIU) Powinna istnieć możliwość wyboru obszaru połowowego FAO na poziomie 

obszaru, podobszaru, rejonu, podrejonu i jednostki zgodnie z wykazem UE dla odpowiednich 

obszarów geograficznych.  

(W OCZEKIWANIU) Musi istnieć możliwość wskazania we wszystkich składniach z wyjątkiem GDSN, 

który obszar połowowy jest dominującym obszarem połowowym dla partii pod względem ilości.  

  

  

AIDC - W OCZEKIWANIU (w celu wsparcia dominującego obszaru połowowego i powtórzeń)  

AI  AI (7005)  X..12  OBSZAR POŁOWÓW  

Przykład  (7005)21.6    

GS1 EANCOM®  

Elementy danych  SG17_IMD_C272_7081 = GEO (obszar geograficzny)  

SG17_IMD_C273_7009 (obszar połowowy)  

SG17_IMD_C273_1131 = X59 (obszary połowowe FAO)  

SG17_IMD_C273_3055 = X7 (agencja odpowiedzialna  

FAO)  
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Przykład  IMD+S+GEO::9+21.6:X59:X7’  

GS1 XML  

Xpath  fishDespatchAdviceLineItemExtension/fishCatchOrProduction/catchArea  

Przykład  <catchArea>21.6</catchArea>  

EPCIS  

Element  ILMD: vesselCatchInformationList/catchArea  

W przypadku uwzględnienia wielu obszarów połowowych, dominujący obszar połowowy MUSI być 

uwzględniony jako pierwszy element.  

Przykład  <cbvmda:catchArea>21.6</>  

GDSN  

Element  PlaceOfItemActivityModule:  

PlaceOfProductActivity/productActivityTypeCode = CATCH_ZONE, 

ExternalCodeValueInformation/externalAgencyName = FAO, 

productActivityRegionZoneCodeReference = obszar / podobszar połowowy zgodnie z listą kodów FAO.  

  

   

Przykład  <PlaceOfProductActivity>  
<ProductActivityDetails>  
<productActivityTypeCode>CATCH_ZONE</>  
<productActivityRegionZoneCodeReference>  
<externalAgencyName>FAO</>  
<EnumerationValueInformation>  
<enumerationValue>21.6</> 

</></></></>  

  

5.9.2  Kraj pochodzenia i dominujący kraj pochodzenia  

(W OCZEKIWANIU) Konieczność wskazania we wszystkich składniach z wyjątkiem GDSN, który kraj jest 

dominującym krajem pochodzenia dla partii pod względem ilości.  

  

  

AIDC  

AI  AI (422) Kraj pochodzenia 

towaru handlowego  
N3  POCHODZENIE  

Przykład  (422)528  POCHODZENIE Belgia  

GS1 EANCOM®  

Elementy danych  SG20_LOC_3227=27 Kraj pochodzenia  

SG20_LOC_C517_3225  

Przykład  LOC+27+BE  

GS1 XML  

Xpath  despatchAdviceLineItem/countryOfOrigin  

Przykład  <countryOfOrigin>BE</>  

EPCIS  

Element  cbv-mda:countryOfOrigin  

Uwaga: W przypadku uwzględnienia wielu krajów pochodzenia, dominujący kraj pochodzenia MUSI 

być uwzględniony jako pierwszy element.  

Przykład  MDA: <attribute id="urn:epcglobal:cbv:mda:countryOfOrigin">BE</attribute>  

ILMD: <cbvmda:countryOfOrigin>BE</>  

GDSN  
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Element  PlaceOfItemActivityModule:  

PlaceOfProductActivity/countryOfOrigin/countryCode  

Przykład  <PlaceOfProductActivity>  
<countryOfOrigin>  
<countryCode>BE</></></>.  

  

5.9.3  Kategoria sprzętu wędkarskiego  
  

     

AIDC     

AI  AI (7009)  X..10  TYP NARZĘDZIA POŁOWOWEGO  

Przykład  (7009)01.1     

GS1 EANCOM®     

  

  

Elementy danych  SG17_IMD_C272_7081= FGT (typ narzędzia połowowego)  

SG17_IMD_C273_7009 (typ narzędzia połowowego)  

SG17_IMD_C273_1131 = X60 (typ narzędzia połowowego  

FAO) SG17_IMD_C273_3055 = X7 (agencja odpowiedzialna  

FAO)  

Przykład  IMD+S+FGT::9+01.1:X60:X7’  

GS1 XML  

Xpath  fishDespatchAdviceLineItemExtension/fishCatchOrProduction/fishingGearTypeCode  

Przykład  <fishCatchOrProduction>  
<fishingGearTypeCode>01.1</></>  

EPCIS  

Element  ILMD:vesselCatchInformationList/fishingGearTypeCode  

Przykład  <cbvmda:fishingGearTypeCode>01.1</>  

GDSN (moduł)  

Element  DairyFishMeatPoultryItemModule: FishCatchInformation/catchMethodCode  

Przykład  <FishCatchInformation>  
<catchMethodCode>PS</></>.  

  

5.9.4  Stan przechowywania  
  

  

AIDC - POTRZEBNE WSPARCIE?  

GS1 EANCOM®  

Elementy danych  SG17_IMD_C272_7081= FRZ (informacje o zamrożeniu) SG17_IMD_C273_7009, 

wartości:  

 FZ1Poprzednio zamrożone (kod GS1)  

 FZ2Nie mrożone wcześniej (kod GS1)  

Przykład  IMD+S+FRZ::9+FZ1::9  

GS1 XML  

Xpath  fishDespatchAdviceLineItemExtension/storageStateCode  
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Przykład  <fishDespatchAdviceLineItemExtension>  

<storageStateCode>PREVIOUSLY_FROZEN</>  

</>  

EPCIS  

Element  ILMD:storageStateCode  

Przykład  <storageStateCode>PREVIOUSLY_FROZEN</>  

GDSN (moduł)  

Element  DairyFishMeatPoultryItemModule:  

DairyFishMeatPoultryInformation/FishReportingInformation/FishCatchInformation/storageStateCode  

Przykład  <DairyFishMeatPoultryInformation>  
<FishReportingInformation>  
<FishCatchInformation>  
<storageStateCode>PREVIOUSLY_FROZEN</></></>.  

A  Słowniczek  
  
A.1  Warunki handlowe  
  

Nota sprzedaży  

Zgłaszanie rządowi początkowej sprzedaży ryb po ich wyładunku lub odłowieniu.  

  

Akwakultura, marikultura  

Akwakultura, znana również jako akwakultura, to hodowla ryb, skorupiaków, mięczaków, roślin 

wodnych, glonów i innych organizmów wodnych. Akwakultura obejmuje uprawę populacji 

słodkowodnych i słonowodnych w kontrolowanych warunkach i może być przeciwstawiona 

rybołówstwu komercyjnemu, które polega na odławianiu dzikich ryb.  

Marikultura odnosi się do akwakultury praktykowanej w środowiskach morskich i podwodnych.  

  

Statek rybacki  

Statek rybacki to łódź lub statek używany do połowu ryb w morzu, jeziorze lub rzece.  

"Statek rybacki" oznacza każdy statek wyposażony do celów komercyjnej eksploatacji żywych zasobów 

wodnych. [Źródło: WE 1224/2009].  

  
A.2  Terminy i akronimy GS1  

Zobacz także glosariusz GS1: www.gs1.org/glossary i Globalny Standard Identyfikowalności GS1 
[GTS2].  

  

Skrót  Pełny okres  

IZ  Identyfikator Zastosowania GS1  

AIDC  Automatyczna identyfikacja i przechwytywanie danych  

CBV  Podstawowe słownictwo biznesowe  

CTE  Krytyczne zdarzenie śledzące  

EDI  Elektroniczna wymiana danych  

EPC  Elektroniczny kod produktu  

EPCIS  Usługi informacyjne EPC  

GDSN  Globalna sieć synchronizacji danych  

GLN  Globalny numer lokalizacji  

http://www.gs1.org/glossary
http://www.gs1.org/glossary
https://www.gs1.org/traceability/traceability/latest
https://www.gs1.org/traceability/traceability/latest
https://www.gs1.org/traceability/traceability/latest
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GTIN  Globalny numer jednostki handlowej  

GTS  Globalny standard identyfikowalności  

HRI  Interpretacja czytelna dla człowieka  

KDE  Kluczowy element danych  

POS  Punkt sprzedaży  

RFID  Identyfikacja radiowa  

TDS  Standard danych znaczników  

UTC  Uniwersalny czas koordynowany  

B  Tło regulacyjne  
  
B.1  Europa  
  

  Uwaga: Wprowadzenie i tabela zostały oparte na wytycznych [FISH_EU]. Tabela została 

rozszerzona w wersji 1.2 niniejszych globalnych wytycznych.  

  

Europejskie rozporządzenia, WE 1224/2009 i WE 404/2011, zawierają szczegółowe przepisy 

dotyczące gromadzenia i udostępniania informacji o identyfikowalności ryb i produktów 

akwakultury. Przepisy wymagają, aby wszystkie partie produktów rybołówstwa były identyfikowalne 

na wszystkich etapach produkcji, przetwarzania i dystrybucji, od połowu lub zbioru do sprzedaży 

konsumentowi końcowemu. Wymóg ten nakłada szczególne wymagania na sposób, w jaki produkt 

jest obsługiwany, pakowany, przechowywany, sprzedawany i przetwarzany, wzdłuż całego łańcucha 

dostaw, od statku rybackiego do konsumenta końcowego, w celu zapewnienia dokładności i 

autentyczności informacji.  

W odniesieniu do znakowania i etykietowania, w szczególności Art. 58 WE 1224/2009 (w sprawie 

ustanowienia wspólnotowego systemu kontroli w celu zapewnienia przestrzegania przepisów 

wspólnej polityki rybołówstwa) w odniesieniu do informacji B2B, jak również art. 35 UE 1379/2013 

(w sprawie wspólnej organizacji rynków produktów rybołówstwa i akwakultury) w odniesieniu do 

informacji B2C. 35 UE 1379/2013 (w sprawie wspólnej organizacji rynków produktów rybołówstwa i 

akwakultury) w odniesieniu do informacji B2C. Bardziej szczegółowy przegląd znajduje się w 

załączniku 2 (Przepisy UE dotyczące ryb w zakresie identyfikowalności i informacji dla 

konsumentów).  

Z przepisów tych można wyprowadzić kilka atrybutów lub kluczowych elementów danych. Są one 

wymienione w poniższej tabeli mapowania.  

  

  Atrybut /  
Kluczowy element 

danych  

WE 1224/2009  UE 1379/2013  

1  GTIN  Art. 58 Identyfikowalność  

5:  minimalne wymagania dotyczące  
etykietowania i informacji  

(a)  numer identyfikacyjny każdej partii  

  

2  Lot  

3  Ilość lub waga 

netto  
Art. 58 Identyfikowalność  

5:  minimalne wymagania dotyczące  
etykietowania i informacji  

(e)  Ilości każdego gatunku w 

kilogramach wyrażone w masie netto lub, w 

stosownych przypadkach, liczba osobników  
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4  Data ważności 

lub przydatności 

do spożycia (w 

zależności od 

produktu)  

  Art. 35 Obowiązkowe informacje dla 

konsumentów  

1:  odpowiednie oznakowanie lub 

etykietowanie  

(e) Data minimalnej trwałości, w stosownych 

przypadkach  

5  Statek rybacki 

GLN  
Art. 58 Identyfikowalność  

5:  minimalne  wymagania  dotyczące  
etykietowania i informacji  

(b) Zewnętrzny numer identyfikacyjny i 

nazwa statku rybackiego lub nazwa 

jednostki produkcyjnej sektora 

akwakultury.  

  

5.1  Nazwa statku 

rybackiego  
  

5.2  Państwo bandery 

statku  
  Art. 39 Dodatkowe dobrowolne informacje 

w przypadku produktów rybołówstwa 

złowionych na morzu, szczegółowe 

informacje dotyczące państwa bandery 

statku, który złowił te produkty;  

5.3  Zewnętrzny 

numer 

identyfikacyjny 

statku rybackiego  

 Art. 14 Wypełnianie i przekazywanie 
dziennika połowowego  

  
zewnętrzny numer identyfikacyjny i nazwa 

statku rybackiego  

 

6  Jednostka 

produkcyjna 

GLN  

Art. 58 Identyfikowalność  

 5:  minimalne  wymagania  dotyczące  
etykietowania i informacji  

(b) Zewnętrzny numer identyfikacyjny i 

nazwa statku rybackiego lub nazwa 

jednostki produkcyjnej sektora 

akwakultury.  

  

6.1  Nazwa 

jednostki 

produkcyjnej  

  

7  Gatunki ryb  Art. 58 Identyfikowalność  

 5:  minimalne wymagania dotyczące  
etykietowania i informacji  

(c)  Kod alfa-3 FAO każdego gatunku  

  

7.1  Nazwa naukowa    

Art. 35 Obowiązkowe informacje dla 

konsumentów  
    

7.2  Oznaczenie 

handlowe  
 1:  odpowiednie oznakowanie lub 

etykietowanie  

 (a)  Handlowe oznaczenie gatunku i  
jego nazwa naukowa  

8  Obszar połowu    Art. 35 Obowiązkowe informacje dla 
konsumentów  

1:  odpowiednie oznakowanie lub 

etykietowanie  

(c)  Obszar, na którym produkt został 

złowiony lub wyhodowany, oraz kategoria 

narzędzi połowowych użytych do połowów, 

jak określono w pierwszej kolumnie 

załącznika III do niniejszego rozporządzenia.  
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8.1  Dominujący 

obszar połowów  
  Art. 35 Obowiązkowe informacje dla 

konsumentów  

  
tego samego gatunku, ale pochodzącego z 
różnych obszarów połowowych lub krajów 
hodowli ryb, należy podać przynajmniej 
obszar partii, który jest najbardziej 
reprezentatywny pod względem ilości, 
wraz ze wskazaniem, że produkty pochodzą 
również z różnych obszarów połowowych lub 
hodowli ryb.  

  
Powinien to być jeden dominujący obszar 

połowu.  

8.2  Identyfikator 

certyfikatu 

połowowego  

Art. 58 Identyfikowalność  

certyfikaty połowowe przedłożone zgodnie 

z rozporządzeniem (WE) nr 1005/2008.  

  

9  Data(y) połowu  Art. 58 Identyfikowalność  

 5:  minimalne wymagania dotyczące  
etykietowania i informacji  

 (d)  Data połowów lub data produkcji  

  

10  Dostawca GLN  Art. 58 Identyfikowalność  

5:  minimalne wymagania dotyczące 

etykietowania i informacji  

 (f)  Nazwa i adres dostawców  

  

  Nazwa dostawcy    

  Adres dostawcy    

11  Metoda 

produkcji  
  Art. 35 Obowiązkowe informacje dla 

konsumentów  

1:  odpowiednie oznakowanie lub 

etykietowanie  

(b)  Metoda produkcji, w szczególności 

przez następujące słowa "... złapany ..." 

lub "... złowione w wodach słodkich ..." lub 

"... hodowlane ...".  

12  Data pierwszego 

zamrożenia  
Art. 58 Identyfikowalność  

 5:  minimalne wymagania dotyczące  
etykietowania i informacji  

(h)  Czy produkty rybołówstwa zostały 

uprzednio zamrożone, czy nie  

Art. 35 Obowiązkowe informacje dla 

konsumentów  

1:  odpowiednie oznakowanie lub 

etykietowanie  

(d)  Czy produkt został rozmrożony  

12.1  Kod stanu 

przechowywania  
Art. 58 Identyfikowalność czy produkty 

rybołówstwa zostały uprzednio zamrożone 

czy nie  

  

13  Typ sprzętu 

wędkarskiego  
  Art. 35 Obowiązkowe informacje dla 

konsumentów  

1:  odpowiednie oznakowanie lub 

etykietowanie  

(c)  Obszar, na którym produkt został 

złowiony lub wyhodowany, oraz kategoria 

narzędzi połowowych użytych do połowów, 

jak określono w pierwszej kolumnie 

załącznika III do niniejszego rozporządzenia.  

14  Klasa 

jakości ryb  
    

15  Rozmiar ryby      



 

 Wydanie 1.3, zatwierdzone,  © 2019 GS1 AISBL  Strona 59 z  

Wytyczne   GS1 na rzecz Identyfikowalności Ryb, Owoców Morza  

  

16  Formularz 

prezentacji ryb  
Art. 64 Treść dokumentów sprzedaży  

  
ilości każdego gatunku w kilogramach masy 
produktu, w podziale według rodzaju postaci 
produktu lub, w stosownych przypadkach, 
liczby osobników  

  
Prezentację produktu definiuje się jako 

połączenie formy prezentacji (tabela 1 w 

załączniku I do UE 404/2011) i formy 

konserwacji (tabela 2 w załączniku II do UE 

404/2011).  

  

17  Numer VAT 
"właściwy 
dla dostawcy 
lub 
nabywcy"  

  
Początkowy 

nabywca dodaje 

identyfikator 

strony dostawcy 

w sekcji 10.3  

Art. 59 Pierwsza sprzedaż produktów 
rybołówstwa  

Do celów rejestracji każdy nabywca jest 

identyfikowany na podstawie swojego 

numeru VAT, numeru identyfikacji 

podatkowej lub innego niepowtarzalnego 

identyfikatora w krajowych bazach danych  

  

18  Krajowy numer 

identyfikacji 

podatkowej 

"właściwy dla 

dostawcy lub 

nabywcy"  

Art. 59 Pierwsza sprzedaż produktów 
rybołówstwa  

Do celów rejestracji każdy nabywca jest 

identyfikowany na podstawie swojego 

numeru VAT, numeru identyfikacji 

podatkowej lub innego niepowtarzalnego 

identyfikatora w krajowych bazach danych  

  

19  Rozmiar 

referencyjny 

ochrony  

  Art. 7 Cele organizacji producentów  

  
unikanie i ograniczanie w możliwie 
największym stopniu niepożądanych 
połowów stad handlowych oraz, w razie 
potrzeby, jak najlepsze wykorzystanie takich 
połowów, bez tworzenia rynku dla stad, 
które są poniżej minimalnego rozmiaru 
odniesienia do celów  
ochrony, zgodnie z art. 15 rozporządzenia  
(UE) nr 1380/2013;  

20  Stan ochrony ryb  Art. 64 Treść dokumentów sprzedaży  

  
ilości każdego gatunku w kilogramach masy 
produktu, w podziale według rodzaju 
postaci produktu lub, w stosownych 
przypadkach, liczby osobników.  

  
Prezentację produktu definiuje się jako 

połączenie formy prezentacji (tabela 1 w 

załączniku I do UE 404/2011) i formy 

konserwacji (tabela 2 w załączniku II do UE 

404/2011).  

  

23  Kraj wywozu    Art. 38 Wskazanie obszaru połowu lub 
produkcji   
W przypadku produktów akwakultury 

odniesienie do państwa członkowskiego lub 

państwa trzeciego  
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24  Strefa 

ekonomiczna  
Art. 58 Identyfikowalność  

  
"odpowiedni obszar geograficzny" oznacza 

obszar morski uznawany za jednostkę do 

celów klasyfikacji geograficznej w 

rybołówstwie, wyrażony przez odniesienie 

do podobszaru, rejonu lub podrejonu FAO 

lub, w stosownych przypadkach, prostokąta 

statystycznego ICES, strefy nakładu 

połowowego, strefy ekonomicznej lub 

obszaru ograniczonego współrzędnymi 

geograficznymi.  

  

25  Certyfikacja  Ryby certyfikowane przez odpowiednią 

organizację (jakość, organ)  
  

  

B.2  Stany Zjednoczone  

Z wytycznych [FISH_US]:  

Wymogi ustawy o bioterroryzmie z 2002 r. dotyczące łańcucha dostaw obejmują informacje 

kontaktowe i dane produktu dla firmy, która wysłała produkt oraz dla firmy, do której produkt został 

wysłany (jeden krok do przodu, jeden krok do tyłu). Ustawa o modernizacji bezpieczeństwa 

żywności z 2010 r. potwierdza ustawę o bioterroryzmie, ale nie określa dalszych wymogów 

dotyczących identyfikowalności. Niniejszy przewodnik zaleca dodatkowe dobrowolne podejście do 

najlepszych praktyk w zakresie identyfikacji i śledzenia owoców morza od gospodarstwa lub statku 

do punktu sprzedaży.  

  
B.3  Inne regiony  

Informacje na temat wymogów regulacyjnych w innych regionach zostaną dodane w przyszłych 

wersjach.  

C  Przykłady  
  
C.1  Etykiety produktów  

Poniższy rysunek przedstawia etykietę konsumencką, która spełnia wszystkie minimalne wymagania 

w zakresie identyfikowalności dla gotowego na półkę produktu o stałej wadze, w tym kod kreskowy 

GS1 DataBar.  

  

Rysunek C-1 Gotowy na półkę produkt konsumencki o 

stałej wadze  
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Poniższy rysunek przedstawia etykietę konsumencką, która spełnia wszystkie minimalne wymagania 

dotyczące identyfikowalności dla gotowego do sprzedaży produktu o zmiennej masie, w tym kod 

kreskowy GS1 DataBar.  

  

Rysunek C-2 Gotowy na półkę produkt konsumencki o 

zmiennej wadze  

  

 

  
  

C.2      Etykiety  

Standardy identyfikacyjne GS1 i informacje czytelne dla człowieka zapewniają identyfikowalność 

informacji dotyczących połowu lub odłowu ryb.  

Etykiety przedstawione na poniższych rysunkach stanowią przykłady wykorzystania kodów kreskowych,  

kluczy identyfikacyjnych GS1, identyfikatorów aplikacji i informacji czytelnych dla człowieka. Różne 

atrybuty danych, takie jak data ważności, obszar połowu, narzędzie połowowe i metoda produkcji 

są uważane za dane dynamiczne i mogą być uwzględniane przy użyciu Identyfikatorów 

Zastosowania GS1.  

Poniższy rysunek przedstawia przykład etykiety  o stałej wadze, która zawiera wszystkie wymagane 

informacje dotyczące identyfikowalności oraz informacje dodatkowe.  

  

Rysunek C-3 Przykład etykiety o stałej wadze  

  

 

Kod kreskowy GS1-128 na etykiecie zawiera numer GTIN AI (01), datę ważności AI (17) i numer partii 

AI (10).  
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Poniższy rysunek przedstawia przykład etykiety o zmiennej wadze.  

  

Rysunek C-4 Przykładowa etykieta przypadku o zmiennej 

wadze  

  

 

  
Kod kreskowy GS1-128 na etykiecie zawiera numer GTIN - AI (01), masę netto - AI (3102) oraz 

numer partii - AI (10).  

D  Referencje  
Tabela D-1 Odniesienia normatywne  

Skrót  Dokument  Autor / Rok  

CBV  Core Business Vocabulary Standard wersja 1.2.1, http://www.gs1.org/epcis  GS1, 2017 R.  

CBVCN_17339  CBV CN 17-339 Dodanie identyfikatora podatkowego  GS1, 2018  

CBVCN_18108  CBV CN 18-108 Dodanie atrybutów rybnych  GS1, 2018  

EDI  GS1 posiada obecnie trzy zestawy uzupełniających się standardów EDI:  

 GS1 EANCOM®  

 GS1 XML  

 GS1 UN/CEFACT XML  

Więcej informacji można znaleźć na stronie https://www.gs1.org/edi.  

GS1  

EPCIS  Standard usług informacyjnych EPC w wersji 1.2, http://www.gs1.org/epcis  GS1, 2016  

GENSPECS  Specyfikacja Ogólna GS1, wersja 17.1, http://www.gs1.org/genspecs  GS1, 2017 R.  

GTIN-MAN  Zasady zarządzania numerami GTIN, http://www.gs1.org/1/gtinrules/en/  GS1, 2016  

GTS  Globalny Standard Identyfikowalności GS1, wersja 2, 

https://www.gs1.org/sites/default/files/docs/ 

traceability/GS1_Global_Traceability_Standard_i2.pdf  

GS1, 2017 R.  
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LOGLAB  Wytyczne dotyczące etykiet logistycznych GS1, wersja 1.2, 

http://www.gs1.org/shipping-and- odbiór  
GS1, 2017 R.  

ODWOŁANIE  Product Recall Business Message Standard, wersja 3.3, 

http://www.gs1.org/edi-xml-recall/xml-product-recall/3-3  
GS1, 2017 R.  

TDS  GS1 Tag Data Standard (TDS), wersja 1.10, http://www.gs1.org/epc-rfid  GS1, 2017 R.  

  

Odniesienia nienormatywne:  

■  [FISH_US] Traceability for Seafood U.S. Implementation Guide, Krajowy Instytut 

Rybołówstwa i GS1 US, 2011.  

 ■  [FISH_EU] Wytyczne dotyczące identyfikowalności ryb w Europie, GS1 w Europie, 2015 r.  

http://www.gs1.org/shipping-and-receiving
http://www.gs1.org/shipping-and-receiving
http://www.gs1.org/shipping-and-receiving
http://www.gs1.org/shipping-and-receiving
http://www.gs1.org/shipping-and-receiving
http://www.gs1.org/shipping-and-receiving
http://www.gs1.org/shipping-and-receiving
http://www.gs1.org/edi-xml-recall/xml-product-recall/3-3
http://www.gs1.org/edi-xml-recall/xml-product-recall/3-3
http://www.gs1.org/edi-xml-recall/xml-product-recall/3-3
http://www.gs1.org/edi-xml-recall/xml-product-recall/3-3
http://www.gs1.org/edi-xml-recall/xml-product-recall/3-3
http://www.gs1.org/edi-xml-recall/xml-product-recall/3-3
http://www.gs1.org/edi-xml-recall/xml-product-recall/3-3
http://www.gs1.org/edi-xml-recall/xml-product-recall/3-3
http://www.gs1.org/edi-xml-recall/xml-product-recall/3-3
http://www.gs1.org/edi-xml-recall/xml-product-recall/3-3
http://www.gs1.org/edi-xml-recall/xml-product-recall/3-3
http://www.gs1.org/edi-xml-recall/xml-product-recall/3-3
http://www.gs1.org/epc-rfid
http://www.gs1.org/epc-rfid
http://www.gs1.org/epc-rfid
http://www.gs1.org/epc-rfid

